
1

Nr. 9/2020 oktobris 

Uzsāk Smiltenes novada pašvaldību 
apvienošanās projekta izstrādi

Marita Mūze, Smiltenes novada domes Sabiedrisko attiecību speciāliste

Gatavojoties 2021. gada administratīvi teritoriāla-
jai reformai, Apes, Raunas un Smiltenes novadu paš -
valdības uzsākušas apvienošanās projekta un jauniz-
veidojamās Smiltenes novada pašvaldības struktūras
izstrādi.

Šā gada 19. septembrī stājās spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr.577 “Kārtība,
kādā administratīvi teritoriālās reformas ietvaros pašvaldībām piešķir valsts mērķdo-
tāciju kopīga jaunveidojamā novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta
izstrādei”, kas noteic nosacījumus un kārtību, kādā administratīvi teritoriālās reformas
ietvaros pašvaldībām piešķir valsts mērķdotāciju kopīga jaunveidojamā novada paš -
valdības administratīvās struktūras projekta izstrādei. Atbilstoši noteikumiem Smil-
tenes novada dome, kā atbildīgā pašvaldība, var pretendēt uz valsts mērķdotācijas sa-
ņemšanu. 

Pamatojoties uz veikto tirgus izpētes procedūru, Smiltenes novada dome 2020.gada
21.septembrī parakstīja līgumu ar SIA “RP Alianse” par Apes, Raunas un Smiltenes no-
vadu apvienošanās projekta, kas ietver arī jaunizveidojamās Smiltenes novada pašval-
dības struktūras, izstrādi.

Pašvaldību apvienošanās projekta sagatavošanas mērķi ir:
l Nodrošināt pamatotu, optimālu jaunizveidojamā Smiltenes novada pašvaldības ad-

ministratīvās struktūras veidošanu, ievērojot politisko, ekonomisko, sociālo, kultūrvēs-
turisko un ģeogrāfisko situāciju uz vietas;

l Nodrošināt pamatotu un ilgtspējīgu investīciju plānošanu jaunizveidojamā novadā;
l Nodrošināt atklātu, efektīvu un saprotamu Apes, Raunas un Smiltenes pašvaldību

apvienošanās procesu.
Sagatavojot pašvaldību apvienošanās projektu, SIA “RP Alianse” uzdevums ir, ap-

tverot visu apvienojamo novada pašvaldību iestādes un struktūrvienības, kā arī kapitāl-
sabiedrības un citas pašvaldību institūcijas, sagatavot pašvaldības institūciju darbības
un ar to reorganizāciju saistītus jautājumus – jāsagatavo ieviešanas plāns, kā arī jāparedz
izdevumi, kas radīsies pašvaldībām apvienojoties.

Sabiedrības informēšanas nolūkā, projekta izstrādātāja viens no darba uzdevumiem
ir organizēt sabiedrības informēšanu par sagatavoto pašvaldību apvienošanās projektu,
iepazīstinot ar to Apes, Raunas un Smiltenes novadu iedzīvotājus, deputātus, darbiniekus
un citus interesentus ar novada galvenajiem parametriem, ar plānoto novada pašvaldības
administratīvo struktūru, funkciju īstenošanas veidu un vietu, apzināt un apkopot sabied-
rības viedokli, iebildumus un priekšlikumus par pašvaldību apvienošanās projektu. Pro-
jekta izstrāde ir jāīsteno ne vēlāk kā līdz 2021.gada 1.jūnijam. 

Uzziņai:
2020.gada 23.jūnijā stājās spēkā Saeimas pieņemtais un Valsts prezidenta izsludinā-

tais likums “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums”, kas nosaka, ka pēc
2021.gada pašvaldību vēlēšanām Smiltenes novadā iekļausies Apes pagasts, Apes pilsēta,
Bilskas pagasts, Blomes pagasts, Brantu pagasts, Drustu pagasts, Gaujienas pagasts,
Grundzāles pagasts, Launkalnes pagasts, Palsmanes pagasts, Raunas pagasts, Smiltenes
pagasts, Smiltenes pilsēta, Trapenes pagasts, Variņu pagasts un Virešu pagasts.

Aicinām iesniegt ierosinājumus apbalvošanai
“Apes novada gada cilvēks 2020”

Līdz 22. novembrim Apes novada dome aicina iesniegt ierosinājumus personu
apbalvošanai par nozīmīgiem darbiem vai nopelniem Apes novada attīstībā, saim-
nieciskajā vai sabiedriskajā darbībā vai citā novadam nozīmīgā jomā godinājumam
“Apes novada gada cilvēks 2020”.

Iesniedzot ierosinājumu par personas apbalvošanu jānorāda: 
3 ieteiktā apbalvojamā vārds, uzvārds, dzīvesvieta, ieņemamais amats vai nodar-

bošanās, 
3 apbalvojuma piešķiršanas pamatojums, kurš aptver vispusīgu to nopelnu aprak-

stu, par kuriem ierosina apbalvot, 
nominācija: 
- pašvaldības/ valsts iestāžu darbinieks, 
- skolotājs, 
- sabiedriskais darbinieks, 
- uzņēmējs, 
- jaunietis, 
- aktīvākais pensionārs, 
- ģimene, 
- līdzcilvēks – Cilvēks – cilvēkam, 
- amatniecības produktu ražošana, 
= mūža ieguldījums. 
3 iesniedzēja – fiziskās personas – vārds, uzvārds, ieņemamais amats un dzīve-

svieta vai iesniedzēja – juridiskās personas – nosaukums, reģistrācijas numurs un
juridiskā adrese. 

Pieteikumus līdz 22.novembrim aicinām iesniegt personīgi Apes novada domē,
1.stāvā Klientu apkalpošanas centrā, vai elektroniski nosūtot uz epasta adresi: ilze.er-
mane@ape.lv, vai pa pastu Apes novada domei, Stacijas ielā 2, Apē, Apes novadā, LV-
4337, ar norādi “Pieteikums Apes novada gada cilvēks 2020”.  

Šī būs astotā reize, kad ar pateicību un prieku par visiem labajiem darbiem, at-
bildību un uzņēmību, godināsim darbīgos Apes novada ļaudis. Sarīkojums “Apes
novada gada cilvēks 2020” tiek plānots 2021.gada janvārī. 

Vairāk informācijas www.apesnovads.lv

Aicinām iesniegt ierosinājumus apbalvošanai
“Apes novada sporta laureāts 2019/2020”

Līdz 15. novembrim Apes novada dome aicina iesniegt ierosinājumus apbalvo-
šanai “Apes novada sporta laureāts 2019/2020”. 

Konkursa ietvaros tiks apbalvoti Apes novada labākie 2019. gada un 2020.gada spor-
tisti, treneri un sporta darbinieki par augstākajiem sasniegumiem un uzrādītajiem rezul-
tātiem novada, valsts un starptautiskā mēroga sporta sacensībās.

Ierosinājumi jāiesniedz saskaņā ar izstrādātu pieteikuma veidlapu, norādot nominā-
ciju:

l Sportists vai sportiste sporta spēlēs;
l Sportists individuālajos sporta veidos;
l Sportiste individuālajos sporta veidos;
l Labākā sporta komanda (arī stafetes, u.c.);
l Sportists, sportiste vai ekipāža tehniskajos 

sporta veidos (velo, moto, auto u.c.);
l Jaunais sportists (līdz 18 g. vecumam ieskaitot);
l Jaunā sportiste (līdz 18 g. vecumam ieskaitot);
l Sportiste veterāne (40 gadi un vecāka);
l Sportists veterāns (40 gadi un vecāks);
l Labākais treneris, sporta skolotājs;
l Gada notikums sportā;
l Sporta aktīvists, atbalstītājs, sponsors.
Pretendenti var būt sporta organizāciju sportisti, kuri attiecīgajā sezonā sasnieguši

augstus sportiskos rezultātus, veicinājuši sporta attīstību Apes novadā, popularizējuši
Apes novada un Latvijas vārdu pasaulē.

Ar Apes novada domes Konkursa “Apes novada sporta laureāts” nolikumu un pietei-
kuma veidlapu lūdzam iepazīties http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/saistosie-no-
teikumi-nolikumi/ 

Konkursa pieteikumus var iesniegt Apes novada domē, Stacijas iela 2, Apes, LV–
4337, vai elektroniski: administracija@ape.lv ar norādi “Apes novada sporta laureāts”.

Apbalvošanas sarīkojums tiek plānots šā gada 11.decembrī, Apes tautas namā.
Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties ar Juri Ozoliņu, e-pasts juris.ozolins@ape.lv ,

tālrunis 26165824.

Cienījamais Apes novada iedzīvotāj, saslimstībai ar Covid-19 Latvijā atkārtoti pieaugot, 
priekšnosacījumi, lai izvairītos no vīrusa, paliek nemainīgi: 
- regulāri mazgā vai dezinficē rokas, 
- ievēro 2 metru distanci,
- ja klepo vai šķaudi, izmanto salveti vai šķaudi elkonī.
Aicinām arī ikvienu rūpīgi izvērtēt savu veselības stāvokli – ja cilvēks ir slims, ir jāpaliek mājās, lai

neapdraudētu savus kolēģus. Tas attiecas ne tikai uz Covid-19, bet jebkuru infekciozu saslimšanu. 
Aicinām izvērtēt jebkura ārzemju brauciena nepieciešamību, kā arī ievērot 10 dienu pašizolāciju, ja

būts valstī ar augstu Covid-19 saslimšanu.
Tāpat aicinām ikvienu iedzīvotāju, kurš to vēl nav izdarījis, lejupielādēt un lietot aplikāciju Apturi

Covid, kas ļaus ātrāk noteikt vai cilvēkam ir bijusi saskarsme ar personu, kura ir saslimusi ar šo slimību.
Šādā veidā jūs gan palīdzēsiet epidemiologiem viņu darbā, gan varēsiet savlaicīgāk īstenot pasākumus,
lai pasargātu jūsu ģimenes locekļus, draugus, kolēģus un citus apkārtējos cilvēkus.

Ikvienam ir jāiesaistās – lai Covid-19 izplatību mazinātu! 
Būsim atbildīgi un pasargāsim sevi un citus!



2

    

Nr. 9/2020 oktobris 

Veikti Gaujas ūdensteces tīrīšanas darbi
2020. gada 25. martā Zivju Fonda padomes sēdē

tika apstiprināts Apes novada domes iesniegtais pro-
jekts “Zivju dzīvotņu atjaunošana Gaujas upes Sik-
šņu krācēs” pasākumā “Zivju resursu pavairošana un
atražošana publiskajās ūdenstilpnēs un ūdenstilpnēs,

kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās
ūdenstilpnēs, kas ir valsts vai pašvaldību
īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir
atļauta makšķerēšana”.

Gauja ir viena no lielākajām lašupēm
Latvijā un Gaujas upes posms no Tirziņas
līdz Vecpalsas ietekai, ietverot Sikšņu krā-
ces Apes novadā, ir viens no potenciāli la-
bākajiem upes posmiem lašu nārstam. Lī-
dzīgi kā daudzās upēs mūsdienās laša dzī-
votnes ir daļēji degradētas, parasti notiek
to pastiprināta aizaugšana eitrofikācijas
rezultātā. Lai atjaunotu zivju dabisko at-
ražošanos un labvēlīgu vidi upē dzīvojo-
šām zivju sugām, šai upes posmā ir nepie-
ciešams atjaunot un sistemātiski uzturēt
zivju dzīvotnes un dabiskās nārsta vietas.

Projekta laikā tika veikta potenciāli
vislabvēlīgāko zivju dzīvotņu un nārsta
teritoriju atjaunošanu 1,01 hektāru platībā
pie Sikšņu krācēm. Darba procesā notika
ūdensteces tīrīšana, izmantojot tehniku,
kas veica upes grunts kultivēšanu, “izra-

vējot” ūdensaugus. Paralēli tika apzinātas un labiekārtotas potenciālās nārsta ligzdas, kā
arī attīrītas dabiskās zivju dzīvotnes (bedres, dabīgie sanesumi u.tml.), atstājot laukumam
nepieciešamās slēptuves – koku sagāzumus, paceres.

Projektu kopējās izmaksas ir EUR 12076.00, no kuriem Zivju fonda finansējums ir
EUR 11370.64 un Apes novada domes līdzfinansējums EUR 1405.36.

Par saturīgu un radošu brīvā laika 
pavadīšanu Virešos
Līga Ozoliņa, Biedrības “Piegauja” vārdā projekta idejas autore un īstenotāja

Biedrība “Piegauja” septembra nogalē ir saņēmu-
si pasūtīto tehniku un aprīkojumu  projekta “Bied-
rības “Piegauja” radošā stikla apstrādes darbnīca –
vieta mācībām un saturīgām brīvā laika aktivitātēm
Virešu pagastā” ietvaros. Projektam finansiāls at-
balsts gūts Eiropas Savienības Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Latvijas
Lauku attīstības programmas 2014.–2020.gadam
apakšpasākuma 19.2. “Darbības īstenošana saskaņā
ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros.

Esam iegādājušies stikla kausējamo krāsni un piederumus (stikla kausējamās formas,
slīpmašīnu, stikla griežamos piederumus, mērinstrumentus). Plānots, ka krāsnī varēs
kausēt gan speciāli šim mērķim paredzētu stiklu, gan izmantot katram mājās pieejamus
stikla izstrādājumus – logu stiklu, stikla pudeles, veidojot no tiem  dekoratīvus priekš-
metus, suvenīrus u.c. Tāpēc šis projekts ir arī videi draudzīgs, jo tiks otrreiz izmantots
stikls un iespējams, ka kāds gabaliņš stikla, kas citādāk nokļūtu atkritumos, tagad varēs
pārtapt skaitā priekšmetā un dzīvot savu otro dzīvi.

Oktobra otrajā pusē ir plānotas pirmās apmācības, kurās kopā ar stikla mākslinieci
varēs iegūt pamatprasmes un sapratni par to kā darboties ar stiklu un krāsni. Atkarībā no
iedzīvotāju intereses tālākā nākotnē plānots, ka radošās darbnīcas tiks organizētas regu-
lāri, lai pēc iespējas plašākam cilvēku lokam ir iespēja piedalīties un saturīgi pavadīt
savu brīvo laiku.

Radošās darbnīcas notiks Virešu pagasta pārvaldes namā, kur biedrībai ir atsevišķi ie-
kārtota telpa savu ideju un aktivitāšu realizācijai.

Aicinu iedzīvotājus būt aktīviem, sekot līdzi informācijai par biedrības aktivitātēm,
nākt un iesaistīties. 

Domes informācijas

 

Ieskats paveiktajā projektā Act Local
Daiga Bojāre, Apes novada domes projektu vadītāja

Šajā reizē piedāvāsim īsu ieskatu projekta “Act
Local” (“Darbojies vietēji”) jau īstenotajās aktivitātēs.

Līdz šim brīdim ir notikušas septiņas teorētiskās
apmācības un divas praktiskās apmācības. 

Tā februārī tika uzsāktas pirmās teorētiskās apmācības par tēmu “Savu resursu apzinā-
šanās un efektīva izmantošana” kopā ar Ilzi Jēči. Marta sākumā tikāmies ar Andu Treiju
un runājām par tēmu “Publiskais tēls dzīvē un sociālajos tīklos”. Līdz ar Covid-19 ierobe-
žojumiem, klātienes tikšanās vairs nebija iespējamas, tāpēc aprīlī sadarbībā ar Engures no-
vada domi Zoom vidē organizējām tiešsaistes apmācības “Pasākumu organizēšana”, kad
visu par un ap šo tēmu, iedvesmojošus piemērus un pamācības, mums deva lieliskā Marika
Rudzīte-Griķe. Šī pieredze bija ļoti nozīmīga visiem mūsu dalībniekiem, jo dalība šāda
veida apmācībās lielai daļai pats par sevi bija jaunums, tādēļ liels izaicinājums – kā pie-
slēgties, kā saprast Zoom vidi utt. Augustā tikāmies pirmajās praktiskajās apmācībās “Mū-
zikas instrumentu izgatavošana”, kur Artūrs Savickis visus dalībniekus iedvesmoja domāt
“ritmiski”, domāt radoši un rast idejas visdažādākajiem sitamajiem un grabināmajiem ins-
trumentiem no ikdienā pieejamiem resursiem. Turpretī septembra sākumā jau otrajās prak-
tiskajās apmācībās “Kroņu radīšana” brīnišķīgu kroņu meistare un Sudrabkalnu viesistabas
īpašniece Judīte Bukša radīja iespēju burtiski uzburt uz katras dalībnieces galvām visskais-
tākos kroņus. Dalībnieces gan atzina, ka domājušas, ka process būs vieglāks, ne tik sa-
springts, tomēr kroņi tapa, un prieks par padarīto darbu bija neizsakāmi liels. Liels paldies
Judītei par dalīšanos savā pieredzē un mīlestībā uz savu darbu, jo, kā nekā, pati Judīte ko-
pumā radījusi vairāk kā 200 dažādu kroņu. Un kā noslēdzošais septembrī un oktobra sā-
kumā ir triju piektdienu apmācību cikls nevalstiskajām organizācijām un dažādām interešu
grupām, kurā par tēmu “NVO darbība” mūs iedvesmoja Ansis Bērziņš, par juridiskajiem
aspektiem stāstīja Ilze Rubene, bet grāmatvedības jautājumos izglītoja Dace Sniķere-Kļitko. 

Šī gada sākumā noslēdzās arī ekspertes Ilzes Zvejnieces darbs ar kopienas aktīvajiem
iedzīvotājiem un aktivitāšu plānu izveidi četrām biedrībām, kā rezultātā iegādāts arī in-
ventārs biedrību aktivitāšu īstenošanai. Gaujienā biedrība “Vītolēni” savos īstenotajos

pasākumos var piedāvāt izmantot projektā iegūto nojumi “Zvaigzne”, plastmasas salie-
kamos krēslus, solus un galdus, laminatoru, lodāmurus koka/ādas iededzināšanai, kā arī
iededzināmos zīmoga burtus un ciparus; Apē biedrība “Radošo Ideju centrs” – plastmasas
saliekamos krēslus un apaļos galdus, bezvadu pārnēsājamo skaļruni āra pasākumiem;
Virešos biedrība “Piegauja” - elektrisko plītiņu un elektrisko cepeškrāsni, konferenču
salokāmos galdus un krēslus, līmes pistoles, šķēres un divpadsmit dažādas sveču liešanas
silikona formas; Trapenē biedrība “Jaunieši Trapenē” – ierakstu studijas aprīkojumu, kas
ietver nepieciešamo minimumu, lai varētu veikt ierakstus. Aicinām atbalstīt biedrības
un to rīkotos pasākumus, kā arī interesēties pie biedrībām par iespējamo augstāk minēto
inventāru izmantošanas iespējām.

Projektā pagājušajā gadā īstenots arī mācību brauciens pa Igauniju, kurā tika aicināti
piedalīties aktīvie kopienu iedzīvotāji no visām partneru teritorijām. Šogad oktobra bei-
gās tika plānots šāda paša veida brauciens pa Latviju. Diemžēl brauciens būs jāatceļ šī
brīža ierobežojumu dēļ. Ļoti ceram aktivitāti īstenot nākamajā gadā.

Tomēr, ir arī labā ziņa, jo vietējās aktivitātes šobrīd vēl var turpināties. Tāpēc jau 23.-
24.oktobrī projektā plānotas praktiskās apmācības “Stikla apstrāde”, kurās kopā ar
stikla mākslinieci varēs iegūt pamatprasmes un sapratni par to kā darboties ar stiklu
un krāsni. Aicinām sekot līdz informācijai un pieteikties dalībai uz apmācībām savlaicīgi,
jo vietu skaits ir ierobežots.

Atgādinām, ka projekta “Act local” mērķis ir radīt atbalstošu un saistošu dzīves telpu,
kas būtu par pamatu daudzpusīgām izaugsmēm un jaunas nodarbinātības iespējām cil-
vēkiem, kuri dzīvo lauku pagastos Setomaa, Alutaguse teritorijās, Apes un Engures no-
vados. Partneri veicinās un motivēs vietējo iedzīvotāju sadarbību, lai tie varētu apvienot
savus spēkus un radīt gan jaunas nodarbinātības iespējas, gan aktīvi piedalīties sabied-
riskos procesos. 

Aicinām sekot līdz informācijai par projekta aktivitātēm gan mājaslapā: www.apesnovads.lv,
gan sociālajos tīklos, gan informatīvajā izdevumā “Apes novada ziņas”.

Projekta partneri: Setomaa apvienība, Alutaguses pašvaldības dome, Apes un Engures
novadu domes.

Projekts “Act Local” tiek līdzfinansēts no Centrālās Baltijas jūras reģiona program-
mas 2014. – 2020.gadam.



3

    

Nr. 9/2020 oktobris 

3 iemesli, kāpēc saņemt nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas paziņojumu elektroniski
Līva Beniņa, SIA ZZ Dats mārketinga speciāliste

Aicinām iedzīvotājus izmantot iespēju saņemt nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas pa-
ziņojumu elektroniski e-pastā.

1. Saņemt e-pasta paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokļa apmaksu ir ērti un veicot
maksājumus pa ceturkšņiem, e-pasts vai īsziņa atgādina par maksāšanas termiņu. E-atgādinā-
jums uz norādīto e-pastu tiek izsūtīts septiņas dienas pirms maksāšanas termiņa, bet SMS veidā
– maksāšanas termiņa samaksas dienā.

2. Maksāšanas paziņojumu varat saņemt, atvērt un iepazīties atrodoties jebkurā vietā. Ie-
spējams, ne tikai saņemt paziņojumu, bet uzreiz arī veikt apmaksu internetbankā vai portālos
www.epakalpojumi.lv, www.latvija.lv. Portālā www.epakalpojumi.lv iespējams veikt nomaksu
arī par citas fiziskas vai juridiskas personas īpašumiem. 

Veicot maksājumu internetbankā, būtiski ir pārliecināties, vai pārskaitījums adresēts pašval-
dībai, kas izsūtījusi paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokļa nomaksu. Pārskaitījums vei-
cams uz kādu no tiem pašvaldības kontiem, kas norādīti sagatavotajā maksāšanas paziņojumā. 

3. Videi draudzīga resursu izmantošana ir vēl viens iemesls maksāšanas paziņojumus saņemt
elektroniski. 2020. gada sākumā tika izsūtīti vairāk kā 1 milj. nekustamā īpašuma nodokļa
maksāšanas paziņojumi pa pastu. Iekšzemes pasta sūtījumu izmaksas par vienu vēstules izsū-
tīšanu ir 1 EUR, ņemot vērā, ka daļa nekustamā īpašuma īpašnieku atrodas ārpus Latvijas, iz-
maksas par vienu sūtījumu ir lielākas. Jāsecina, ka pašvaldības kopā samaksā vairāk kā 1 milj.
EUR tikai pasta izdevumiem.

Atgādinām, ka līdz 2020. gada 16. novembrim veicams kārtējais nekustamā īpašuma no-
dokļa maksājums. 

Nomaksāt nodokli iespējams ne tikai internetbankā, portālā www.epakalpojumi.lv un
www.latvija.lv, bet arī pašvaldības norēķinu punktos un bankā.

Aicinām nodokli samaksāt laicīgi, jo saskaņā ar likumu par laikā neveiktu maksājumu tiek
aprēķināta nokavējuma nauda 0,05% apmērā no nesamaksātās summas. 

Pārskats par Smiltenes novada Pašvaldības
policijas darba rezultātiem Apes novadā 
Smiltenes novada Pašvaldības policija

Augustā, no 01.08.2020. līdz 31.08.2020., Smiltenes novada
Pašvaldības policijas darbinieki Apes novada teritorijā patru-
lēja 4 reidos:

2. augusta reidā Apes novadā pārkāpumi netika konstatēti.
21. un 22. augusta reidā Apē tika nodrošināta sabiedriskā kār-

tība Apes pilsētas svētku laikā. Pārkāpumi netika konstatēti.
23. augusta reidā Apē tika apsekoti Apes pilsētas un meža kapi.
Pārkāpumi netika konstatēti.
Septembrī, no 01.09.2020. līdz 30.09.2020., Smiltenes novada Pašvaldības poli-

cijas darbinieki Apes novada teritorijā patrulēja 2 reidos:
10. septembrī reidā tika iekļauta Apes pilsēta, Trapene, Gaujiena. Īpaša uzmanība

pievērsta izglītības iestādēm. Pārkāpumi netika konstatēti.
27.septembrī Apē tika nodrošināta sabiedriskā kārtība Pierobežas rudens gadatirgū.
27.septembra reidā tika iekļauta Apes pilsēta, Trapene, Gaujiena. 
Pārkāpumi netika konstatēti.

Domē pieņemto lēmumu apskats

17.septembrī notika ārkārtas domes sēde
Par grozījumu Apes novada domes 2020.gada 25.jūnija lēmumā

Nr.114 

Dome pieņēma lēmumu izdarīt Apes novada domes 2020.gada 25.jūnija lēmumā
Nr.114 “Par preču pārdošanas cenu apstiprināšanu suvenīriem”  (turpmāk – lēmums)
šādu grozījumu:

Papildināt lēmumu ar 8.punktu šādā redakcijā: K.Apškrūmas grāmata “Mirkļa pie-
skāriens”, Cena bez PVN 4.75 EUR, PVN 0.57 EUR, Pārdošanas cena ar PVN EUR
5.32.

24.septembrī notika kārtējā domes sēde
Par Apes novada izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmju

noteikšanu

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 16.jūnija noteikumiem Nr.401 “Grozī-
jumi Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas
noteikumi””, kas piemērojami ar 2020.gada 1.septembri, Dome pieņēma lēmumu noteikt
Apes novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītājiem šādas mēneša darba algas likmes
no 2020.gada 1.septembra.

Par siltumapgādes tarifa un siltā ūdens piegādes tarifa apkures se-
zonā Gaujienas pagasta teritorijā apstiprināšanu (Gaujienas pamat-
skolas katlu māja)

Pamatojoties uz Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 2010.gada
14.aprīļa lēmumu Nr.1/7 “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas
metodika”, un, ņemot vērā energoresursu cenas un minimālās algas pieaugumu, Dome
pieņēma lēmumu apstiprināt siltumapgādes tarifu un siltā ūdens piegādes tarifu apkures
sezonā daudzdzīvokļu namam “Rīti”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes novads, saskaņā
ar tabulā norādīto šādā redakcijā:

Lēmums stājas spēkā 2020.gada 1.novembrī.

Par grozījumu Apes novada domes 2020.gada 27.februāra lēmumā
Nr.42 “Par siltumapgādes tarifa un siltā ūdens piegādes tarifa apkures
sezonā Gaujienas pagasta teritorijā apstiprināšanu”

Pamatojoties uz Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 2010.gada
14.aprīļa lēmumu Nr.1/7 “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas
metodika”, un, ņemot vērā apkurināmās platības samazinājumu, Dome pieņēma lēmumu
izdarīt Apes novada domes 2020.gada 27.februāra lēmumā Nr.42 “Par siltumapgādes ta-
rifa un siltā ūdens piegādes tarifa apkures sezonā Gaujienas pagasta teritorijā apstipri-
nāšanu”  šādu grozījumu:

Izteikt lēmuma 1.punktā esošās tabulas 2.punktu šādā redakcijā:

Grozījumi stājas spēkā ar 2020.gada 1.novembri.

Par grozījumiem Apes novada domes 27.12.2019. lēmumā Nr.235 

Ņemot vērā Gaujienas pamatskolas direktores Vitas Andersones 07.09.2020. iesnie-
gumu “Par izmaiņām amata vienībās un likmēs”, lai tehniski spētu nodrošināt Gaujienas
pamatskolas un Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas nepārtrauktu darbu, nodrošinot
skolēnu pārvadājumu, skolēnu ēdināšanas pakalpojumus un  lietvedības darba organi-
zāciju, Dome pieņēma lēmumu izdarīt Apes novada domes 27.12.2019. lēmuma Nr.235
(sēdes protokols Nr. 16, 7.p) “Apes novada pašvaldības iestāžu amatpersonu un darbi-
nieku amatu kataloga, mēnešalgu apstiprināšanu” 4.pielikumā “Apes novada domes, ad-
ministrācijas un iestāžu darbinieku amatu un mēnešalgas saraksts Gaujienas teritorijā”
sadaļā 4.4. “Gaujienas pamatskola” šādus grozījumus - papildināt amatu sarakstu ar vienu
amatu “Pavāra palīgs”, izteikt jaunā redakcijā “Autobusa vadītājs” un  sadalīt amatu
“Gaujienas pamatskolas lietvedis”.

Par finansējuma piešķiršanu atpūtas un vingrošanas elementu ie-
gādei un uzstādīšanai Trapenes sākumskolas bērnu rotaļu laukumā

Ņemot vērā Trapenes pagasta iedzīvotāju ieteikumus un, izvērtējot iespēju, Trape-
nes sākumskolas bērnu rotaļu laukumā, kurš atrodas “Skola”, Trapene, Trapenes pa-
gasts, LV-4348, iegādāties un uzstādīt brīvdabas atpūtas un vingrošanas elementu
komplektus, to pamatojot ar Apes novada domes veiktās tirgus izpētes rezultātiem un
SIA “GoPlay” finanšu piedāvājumu, Dome pieņēma lēmumu piešķirt finansējumu

Siltumapg des tarifs apkurei un silt  dens 
tarifs pieg dei apkures sezon  Gaujienas 
pagasta teritorij  no Gaujienas pamatskolas 
katlu m jas “Intern tskola”, Gaujiena, 
Gaujienas pagasts, Apes novads 

M rvien ba Maksa EUR 
bez PVN 

Maksa EUR 
ar PVN 
 
*Fiziskai 
personai 
PVN 12 % 

 
1.1. 
  

Silt  dens pieg de ar dens 
skait t ju 

EUR / 1 m3 
EUR/m nes  3.28 

 
3.97 

2.1. 
 

Apkure 
Fiziskai personai EUR/1 m2        

1.34 
1.50 

 

 
Siltumapg des tarifs apkurei un silt  

dens tarifs pieg dei apkures sezon  
Gaujienas pagasta teritorij  no Gaujienas 
centr l s katlu m jas “Robežnieki”, 
Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes 
novads 

M rvien ba Maksa EUR 
bez PVN 

Maksa EUR ar PVN 
*Fiziskai personai PVN 
12 %; 
*Juridiskai personai 
PVN 21% 

2.1. 

2.1.1. 

2.1.2. 

Apkure 
 
Fiziskai personai 
 
Juridiskai personai 

EUR/1 m2 1.129 

 
 

1.423 
 

1.537 

Apes novada dome pārdod atklātā
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli:
N.p.
k. 

pašuma nosaukums, atrašan s vieta, ss raksturojums Nosac t  
cena  

Nodrošin jums Izsoles laiks un 
vieta 

1. Nekustamais pašums “Jaunrota”, Trapenes pagast , 
Apes novad , pašuma kadastra Nr. 3684 003 0557, 
kas sast v no viena zemes gabala 1,9292 ha  plat b  
ar kadastra apz. 3684 003 0553. 

EUR     
3 072,00 

EUR 307,20 17.11.2020. 
plkst. 09.00, 
Stacijas iela 2, 
Ape 

2  Nekustamais pašums “Meža Vilkzemnieki”, Virešu 
pagast , Apes  novad , kadastra Nr. 3690 001 0040,  
kas sast v no zemes vien bas ar kadastra apz m jumu 
3690 001 0040 ar plat bu 1,66 ha, un uz t s esoš s 
mežaudzes ar apr ina koksnes kr ju 359 m3 

EUR  
9 800,00 

EUR 
980,00 

17.11.2020. 
plkst. 09.30, 
Stacijas iela 2, 
Ape 

3 Nekustamais pašums “Pelakas”, Gaujiena, Gaujienas 
pagasts, Apes novads, kadastra Nr. 3648 005 0262, 
kas sast v no zemes vien bas ar kadastra apz. 3648 
005 0262 ar plat bu 0,2148 ha, dz vojam s m jas ar 
kadastra apz. 3648 005 0262 001, un saimniec bas 
kas ar kadastra apz. 3648 005 0262 002. 

EUR  
8 960,00  

EUR  
896,00 

17.11.2020. 
plkst. 09.30, 
Stacijas iela 2, 
Ape 

Nodrošinājumam un dalības maksai EUR 20,00 par īpašumu jābūt iemaksātai
pārdevēja norādītā kontā līdz 2020.gada 17.novembra plkst. 9.00.  

Samaksas kārtība – atbilstoši izsoles noteikumiem.
vienojoties pa tālruni 26521637.
Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/



4

    

Nr. 9/2020 oktobris 

Trapenes sākumskolas bērnu rotaļu laukuma brīvdabas atpūtas un vingrošanas ele-
mentu iegādei un uzstādīšanai EUR 10 301.00, PVN 21% - EUR 2163.21, kopā EUR
12 464.21 apmērā. Finansējuma avots – Apes novada pašvaldības budžets. Atbildīgais
par projekta realizāciju Apes novada domes Teritorijas attīstības nodaļas vadītāja viet-
niece Liene ĀBOLKALNE.

Par ēdināšanas pakalpojuma maksas apstiprināšanu Apes novada
izglītības iestādēs

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt ēdināšanas pakalpojuma izmaksas Apes novada
izglītības iestādēs ar 2020.gada 1.oktobri. 

Par materiāla atbalsta sniegšanu ēdināšanas pakalpojumiem Apes
novada vispārējās
izglītības iestādēs iz-
glītojamo  ģimenēm

Apes novada dome
24.09.2020. pieņēma lē-
mumu Nr.158 “Par ēdinā-
šanas pakalpojuma mak-
sas apstiprināšanu Apes
novada izglītības iestā-
dēs”, apstiprinot ēdināša-
nas pakalpojuma maksu
Apes novada vispārējās
izglītības iestāžu izglīto-
jamajiem dienā. 

Pašvaldība ir aprēķinā-
jusi faktiskās izmaksas
par ēdināšanas pakalpoju-
miem, tāpēc, lai iespēju
robežās atslogotu izglīto-
jamo vecākus no maksas
par ēdināšanas pakalpoju-
miem, 

Dome pieņēma lēmu-
mu, laika periodā no
2020.gada 1.oktobra 

l pilnībā segt pusdie-
nu ēdināšanas izdevumus
Apes novada vispārējās
izglītības iestāžu 1. līdz
4.klašu  izglītojamajiem,
kur daļu sastāda valsts fi-
nansējums – EUR 0.71
un atlikušo daļu pašvaldī-
bas finansējums, 

l savukārt pārējiem
Apes novada vispārējās
izglītības iestāžu izglīto-
jamajiem par pusdienām
vecāki maksās EUR 0.60
dienā un pašvaldība dotēs
atlikušo summu, tāpat
paš valdība daļēji finansēs
arī launaga ēdināšanas iz-
maksas. Aicinām iepazī-
ties ar apstiprināto ēdinā-
šanas pakalpojuma izmaksu tabulu.

Par Apes novada domes 2020.gada 24.septembra noteikumu “Par
kravas pārvadājumu ierobežojumu atcelšanu uz Apes novada pašval-
dības ceļiem” apstiprināšanu 

Sakarā ar Apes novadā un tā nomalēs esošo ceļu kritisko stāvokli, kā arī lokālajiem
klimatiskajiem apstākļiem, ir pieaudzis gadījumu skaits, kad veicot dažāda veida lauk-
saimniecības darbus, meža izstrādi un dažādu ar nozarēm saistītas tehnikas un aprīkojuma
transportēšanas darbus, tiek bojāta pašvaldības autoceļu klātne. Tāpēc Apes novada paš -
valdības ceļiem ir ieviesti satiksmes ierobežojumi pavasara-vasaras un rudens - ziemas
sezonai, atsevišķiem ceļiem satiksmes ierobežojumi ir attiecināmi uz visu gadu, kā arī ir
noteikta kārtība, kādā šie ierobežojumi tiek atcelti. 

Bet, lai rastu iespēju nepieciešamajā laika posmā piekļūt pie lauksaimniecībā apstrā-
dājamās zemes vai veikt darbus mežistrādē pa pašvaldības ceļiem, Dome pieņēma lē-
mumu apstiprināt Apes novada domes noteikumus “Par kravas pārvadājumu ierobežo-
jumu atcelšanu uz Apes novada pašvaldības ceļiem”.  

Saskaņā ar noteikumiem, fiziskas un juridiskas personas, kuru transportlīdzekļiem
pilna masa pārsniedz 10 tonnas, varēs veikt mežistrādes, lauksaimniecības darbus, iz-
mantojot pašvaldības ceļus, bet, pirms darbu uzsākšanas, būs jāgriežas pašvaldībā ar
iesniegumu, norādot attiecīgo ceļa posmu satiksmes ierobežojumu atcelšanai uz kon-
krēto periodu. Pirms darbu uzsākšanas un pēc to pabeigšanas kopīgi ar pašvaldības pār-
stāvi būs jāveic ceļa apsekošana, tehniskā stāvokļa pārbaude un videofiksēšana, sastādot
aktu par ceļa stāvokli. Ja darbu laikā ceļam radīsies bojājumi, darbu veicējam nekavē-
joties būs jāpārtrauc darbi un jāinformē par to pašvaldība un divu nedēļu laikā pēc darbu
pabeigšanas jāatjauno ceļa segums. Veicot darbus uz ceļiem, stingri jāievēro normatīvo
aktu prasības par darba vietu aprīkošanu uz ceļiem, kā arī  pēc kokmateriālu vai cita
veida materiālu vai  ražas  izvešanas, darbu veicējam būs jāsakārto krautnes vai noviet-
nes vieta.

Iesniegums par satiksmes ierobežojumu atcelšanu pieejams www.apesnovads.lv

APSTIPRINĀTI
ar  Apes novada domes 

24.09.2020. lēmumu Nr. 164
(prot. Nr.15., 8.p.)  

NOTEIKUMI
“Par kravas pārvadājumu ierobežojumu atcelšanu uz Apes novada 

pašvaldības ceļiem” 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 
41.panta pirmās daļas 2.punktu

I. Vispārējie noteikumi
1. Noteikumi nosaka fizisko un juridisko personu, kuras veic mežizstrādes,

lauksaimniecības darbus un smago kravu pārvadājumus, izmantojot Apes novada
pašvaldības ceļus, turpmāk tekstā - Pārvadātājs,  pienākumus ceļu aizsardzībā un
atbildību par Noteikumu pārkāpšanu.

2. Noteikumi attiecas uz visām juridiskām un fiziskām personām, kuru
transportlīdzekļiem vai to sastāviem, pilna masa pārsniedz 10 tonnas: 

2.1. Apes novada teritorijā esošajos mežos veic meža izstrādi;
2.2. izmanto Apes novada pašvaldības ceļus smagu kravu pārvadāšanai;
2.3. apsaimnieko lauksaimniecības zemes.
3. Pašvaldības iestāde “Komunālā saimniecība”, turpmāk tekstā  - Iestāde,  organizē

attiecīgo ceļa zīmju izvietošanu uz pašvaldības ceļiem, normatīvajos aktos noteiktajā
kārtībā. 

II. Pārvadājumu izpildes kārtība
4. Apes novada pašvaldības dome, lai novērstu pašvaldības autoceļu bojājumus sliktu

klimatisko apstākļu dēļ, ar atsevišķu lēmumu uz noteiktu laiku var aizliegt Noteikumu
2.punktā minētajiem Pārvadātājiem veikt kravu pārvadājumus pa konkrētiem Apes
novada pašvaldības ceļiem, uzliekot uz ceļiem attiecīgas ceļa zīmes.

5. Informāciju par Noteikumu 4.punktā minētajiem transportlīdzekļu satiksmes
ierobežojumiem Apes novada pašvaldība vismaz piecas dienas pirms ierobežojumu
stāšanās spēkā ievieto pašvaldības tīmekļvietnē www.apesnovads.lv, norādot autoceļu
posmus, ierobežojumu veidus, termiņus un atbildīgās personas kontakttālruni.

6. Pēc 4. un 5.punktā minēto apstākļu iestāšanās, kravu pārvadātājiem ar kravas
transportlīdzekļiem, kuru pilna masa pārsniedz 10 t, pārvadājumu ceļa posms un ilgums
jāsaskaņo ar Iestādes vadītāju un pirms pārvadājumu uzsākšanas jāiesniedz iesniegums
- pielikums Nr.1-,  par attiecīgā ceļa maršruta izmantošanu un remontu tā sabojāšanas
gadījumā, kā arī jāsaņem attiecīgs Apes novada pašvaldības izpilddirektora rīkojums
smagās kravas pārvadājumiem. Pirms rīkojuma izdošanas tiek fiksēts ceļa stāvoklis.
Pārvadājumus drīkst veikt tikai pēc Apes novada domes izpilddirektora rakstiska
rīkojuma saņemšanas. 

7. Ja meža izstrādātajam vai smago kravu pārvadātājam iepriekšējo trīs gadu laikā ir
bijuši konstatēti šo noteikumu pārkāpumi, Pārvadātājam ir jāslēdz līgums ar Apes novada
pašvaldību par pašvaldības autoceļu izmantošanu un jāparaksta saistību raksts par ceļu
atjaunošanu bojājumu novēršanai, kas radušies Pārvadātāja darbības vai bezdarbības
rezultātā.

III. Krautuvju ierīkošanas kārtība pašvaldības ceļa aizsargjoslā
8. Pirms kokmateriālu krautuves ierīkošanas, darbu veicējam vai īpašniekam jāsaņem

saskaņojums no Apes novada iestādes “Komunālā saimniecība” vadītāja. 
9. Lai saņemtu 8.punktā minēto saskaņojumu, vismaz piecas darba dienas pirms darbu

uzsākšanas Apes novada pašvaldībā jāiesniedz iesniegums -pielikums Nr.1. 
IV. Atbildība par noteikumu neievērošanu

10. Par šo Noteikumu neievērošanu Pārvadātājs var tikt saukts pie administratīvās
atbildības normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

11. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Apes novada pašvaldības Administratīvā
komisija.

12. Administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo pārvadātāju no Noteikumu pildīšanas un
radušos zaudējumu atlīdzināšanas. 

Pārejas noteikums
13. Noteikumi stājas spēkā 2020.gada 1.oktobrī.

Domes priekšsēdētājs  Jānis LIBERTS

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamo īpašumu
“Brīvnieki” un “Aizvēji” sadalīšanai un savstarpējo robežu pārkār-
tošanai

Izskatot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “METRUM” iesniegumu, Dome pieņēma
lēmumu apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamo īpašumu “Brīvnieki”, Trapenes
pagasts, Apes novads, kadastra numurs 3684 005 0002, un “Aizvēji”, Trapenes pagasts,
Apes novads, kadastra numurs 3684 006 0062, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu
3684 005 0002 un 3684 006 0062, sadalīšanai un savstarpējo robežu pārkārtošanai. Pro-
jektējamo zemes vienības daļu Nr.1 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3684 005 0087, ar
platību 31,7 ha, iekļaut esošā īpašuma “Brīvnieki”, Trapenes pagasts, Apes novads, ne-
kustamā īpašuma kadastra numurs 3684 005 0002, sastāvā. Projektējamai zemes vienības
daļai Nr.1 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3684 005 0087, ar platību 31,7 ha, noteikt
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir
lauksaimniecība. Projektējamo zemes vienības daļu Nr.2 ar plānoto kadastra apzīmējumu
3684 005 0088, ar platību 2,9 ha, pēc sadalīšanas iekļaut esošā  nekustamā īpašuma “Aiz-
vēji”, Trapenes pagasts, Apes novads, kadastra numurs 3684 006 0062, sastāvā. Projek-
tējamai zemes vienības daļai Nr.2 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3684 006 0062, ar
platību 2,9 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā sa-
imnieciskā darbība ir mežsaimniecība. Projektējamo zemes vienības daļu Nr.3 ar plānoto
kadastra apzīmējumu 3684 006 0106, ar platību 3,1 ha, pēc sadalīšanas iekļaut esošā  ne-
kustamā īpašuma “Aizvēji”, Trapenes pagasts, Apes novads, kadastra numurs 3684 006
0062, sastāvā. Projektējamai zemes vienības daļai Nr.3 ar plānoto kadastra apzīmējumu
3684 006 0106, ar platību 3,1 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme,
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. Zemes ierīcības projekts rea-
lizējams 4 gadu laikā. 



5

    

Nr. 9/2020 oktobris 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma
“Jaunsmiķi” sadalīšanai 

Izskatot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “NOVADMĒRNIEKS” iesniegumu,
Dome pieņēma lēmumu apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Jaun-
smiķi”, Apes pagasts, Apes novads, kadastra numurs 3625 008 0037, zemes vienības ar
kadastra apzīmējumu 3625 008 0037, sadalīšanai. Projektējamo zemes vienības daļu
Nr.1 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3625 008 0121, ar platību 39,3 ha, iekļaut jaunvei-
dojamā īpašuma “Vecsmiķi”  sastāvā.  Projektējamai zemes vienības daļai Nr.1 ar plānoto
kadastra apzīmējumu 3625 008 0121, ar platību 39,3 ha, noteikt nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Pro-
jektējamo zemes vienības daļu Nr.2 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3625 008 0122, ar
platību 9,6 ha, pēc sadalīšanas iekļaut esošā nekustamā īpašuma “Jaunsmiķi”, Apes pa-
gasts, Apes novads,  kadastra numurs 3625 008 0037, sastāvā. Projektējamai zemes vie-
nības daļai Nr.2 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3690 003 0061, ar platību 10,6 ha, no-
teikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība
ir mežsaimniecība. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 gadu laikā. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma
“Vecaidievi” sadalīšanai 

Izskatot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “METRUM” iesniegumu, Dome pie-
ņēma lēmumu apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Vecaidievi”,
Virešu pagasts, Apes novads, kadastra numurs 3690 002 0085, zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 3690 003 0010, sadalīšanai. Projektējamo zemes vienības daļu
Nr. 1 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3690 003 0060, ar platību 5,1 ha, iekļaut esošā
īpašuma “Vecaidievi”, Virešu pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra nu-
murs 3690 003 0085, sastāvā. Projektējamai zemes vienības daļai Nr. 1 ar plānoto
kadastra apzīmējumu 3690 003 0060, ar platību 5,1 ha, noteikt nekustamā īpašuma
lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība.
Projektējamo zemes vienības daļu Nr. 2 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3690 003
0061, ar platību 10,6 ha, pēc sadalīšanas iekļaut jaunveidojamā  nekustamā īpašuma
“Vecumi” sastāvā. Projektējamai zemes vienības daļai Nr. 2 ar plānoto kadastra ap-
zīmējumu 3690 003 0061, ar platību 10,6 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas
mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Zemes ie-
rīcības projekts realizējams 4 gadu laikā. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma
“Daudži W” sadalīšanai 

Izskatot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “ZEMESRAKSTI” iesniegumu, Dome
pieņēma lēmumu apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Daudži W”,
Trapenes pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3684 003 0034,
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  3684 003 0034 sadalīšanai. Projektējamo zemes
vienības daļu Nr. 1 ar platību 0,7 ha ar plānoto kadastra apzīmējumu 3684 003 0562,
pēc sadalīšanas iekļaut jaunveidojamā  nekustamā īpašuma  “Daudžu klēts” sastāvā. Pro-
jektējamai zemes vienības daļai Nr. 1 ar plānoto kadastra apzīmējumu 3684 003 0562,
ar platību 0,7 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Projektējamo zemes vienības daļu Nr. 2 ar plā-
noto kadastra apzīmējumu 3684 003 0563, ar platību 36,3 ha saglabāt esošā nekustamā
īpašuma “Daudži W”, Trapenes pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra nu-
murs 3684 003 0034, sastāvā. Projektējamai zemes vienības daļai Nr. 2 ar plānoto ka-
dastra apzīmējumu 3684 003 0563, ar platību 36,3 ha noteikt nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Zemes
ierīcības projekts realizējams 4 gadu laikā. 

Par nekustamā īpašuma “Jaunrota” pārdošanu izsolē par atkārtoti
samazinātu  cenu un izsoles noteikumu apstiprināšanu

Ar Apes novada domes 2020. gada 23.jūlija lēmumu Nr.129 “Par nekustamā īpašuma
“Jaunrota”,  Trapenes pagasts, Apes novads, kadastra numurs 3684 003 0557, pārdošanu
izsolē par samazinātu cenu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”, kas sastāv no zemes
vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 003 0553 ar platību 1,9292 ha. Paziņojums par
nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē tika publicēts pašvaldības tīmekļvietnē
www.apesnovads.lv un laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” 2020.gada 31.jūlijā. Līdz lēmumā
noteiktai dienai – 2020.gada 15.septembra plkst.10:00, netika saņemts neviens
pieteikums par dalību izsolē, netika iemaksāts izsoles nodrošinājums un izsoles dalības
maksa. Līdz ar to nav pārsolīta izsoles sākuma cena. Atbilstoši Publiskas personas mantas
atsavināšanas likuma 32.panta otrajai daļai, šādā gadījumā  var:

1) rīkot trešo izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā
par 60 procentiem no nosacītās cenas;

2) rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību;
3) rīkot izsoli ar lejupejošu soli;
4) ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai.
Ņemot vērā SIA “Vindeks” sagatavoto Nekustamā īpašuma – zemes gabala Apes no-

vada Trapenes pagasta “Jaunrotā” (kad.apz. 3684 003 0553) novērtējumu uz 2020.gada
15.aprīli, izdevumus par īpašuma iemērīšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā, atsavināša-
nas izdevumus, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt atsavināmā objekta - nekustamā īpa-
šuma “Jaunrota”, Trapenes pagasts, Apes  novads, kadastra numurs 3684 003 0557, kas
sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 003 0553 ar platību 1,9292 ha,
nosacīto cenu jeb sākumcenu - EUR 3072,00. Apstiprināt atsavināmā objekta – nekus-
tamā īpašuma  “Jaunrota”, Trapenes pagasts, Apes  novads, kadastra numurs 3684 003
0553, izsoles noteikumus. Atzīt par spēku zaudējušu Apes novada domes 2020. gada
23.jūlija lēmumu Nr.129 “Par nekustamā īpašuma “Jaunrota”, Trapenes pagasts, Apes
novads, kadastra numurs 3684 003 0557, pārdošanu izsolē par samazinātu cenu un izsoles
noteikumu apstiprināšanu”. Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-
3/izsoles/

Par nekustamā īpašuma “Pelakas” atkārtotu izsoles rīkošanu  un
izsoles noteikumu apstiprināšanu

Ar Apes novada domes 23.07.2020. lēmuma Nr. 122 “Par nekustamā īpašuma
“Pelakas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes novads, kadastra numurs 3648 005 0262,
pārdošanu izsolē  un izsoles noteikumu apstiprināšanu” tika nodots atsavināšanai
nekustamais īpašums “Pelakas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes novads, kadastra
numurs 3648 005 0262, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 005
0262 ar platību 0,2148 ha, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0262
001, un saimniecības ēkas ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0262 002. Paziņojums par
nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē tika publicēts pašvaldības tīmekļvietnē
www.apesnovads.lv un laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” 2020.gada 31.jūlijā. Līdz lēmumā
noteiktai dienai – 2020.gada 15.septembra plkst. 9:00, netika saņemts neviens pieteikums
par dalību izsolē, netika iemaksāts izsoles nodrošinājums un izsoles dalības maksa. Līdz
ar to nav pārsolīta izsoles sākuma cena. Atbilstoši Publiskas personas mantas
atsavināšanas likuma 32.panta pirmajai daļai, šādā gadījumā  var:

1) rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā
īpašuma atsavināšanu (9.pants), var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20
procentiem;

2) rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību;
3) ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai.
Ņemot vērā SIA “Vindeks” sagatavoto Nekustamā īpašuma – zemes un apbūves Apes

novada Gaujienas pagasta, Gaujienas “Pelakas” (kad.nr. 3648 005 0262) novērtējumu
uz 2020.gada 07.jūliju, izdevumus par īpašuma iemērīšanu un ierakstīšanu
zemesgrāmatā, atsavināšanas izdevumus, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt atsavināmā
objekta - nekustamā īpašuma  “Pelakas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes  novads,
kadastra numurs 3648 005 0262,  kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu
3648 005 0262 ar platību 0,2148 ha, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 3648
005 0262 001, un saimniecības ēkas ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0262 002,
nosacīto cenu jeb sākumcenu - EUR 8 960,00. Apstiprināt atsavināmā objekta –
nekustamā īpašuma  “Pelakas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes  novads, kadastra
numurs 3648 005 0262, izsoles noteikumus. Atzīt par spēku zaudējušu Apes novada
domes 2020.gada 23.jūlija lēmumu Nr.122 “Par nekustamā īpašuma “Pelakas”, Gaujiena,
Gaujienas pagasts, Apes novads, kadastra numurs 3648 005 0262, pārdošanu izsolē  un
izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/

Par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībām Trapenes
pagastā, Apes novadā

Izvērtējot zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0088 ar platību 5,5 ha
un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0089 ar platību 1,8 ha konfigurā-
cijas un platības atbilstību Apbūves noteikumu nosacījumiem, konstatēts, ka tām nav
pieslēguma koplietošanas ceļam. Dome pieņēma lēmumu noteikt zemes vienībai ar ka-
dastra apzīmējumu 3684 002 0088 ar platību 5,5 ha zemes starpgabala statusu. Noteikt
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0089 ar platību 1,8 ha zemes starpga-
bala statusu. 

Par Apes novada pašvaldībai piekrītošas zemes vienības sagatavo-
šanu atsavināšanai

Izvērtējot Apes novada pašvaldībai piekrītošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu
3625 007 0088 Apes pagastā, Apes novadā nepieciešamību pašvaldībai tās funkciju no-
drošināšanai, konstatēts, ka šī zemes vienība nav nepieciešama pašvaldībai tās funkciju
veikšanai. Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka Apes novada pašvaldībai piekrītoša zemes
vienība ar kadastra apzīmējumu 3625 007 0088 Apes pagastā, Apes novadā ar platību
0,5 ha, nav nepieciešama Apes novada domei pašvaldības funkciju veikšanai. Uzdot
Apes novada domes Īpašuma atsavināšanas komisijai sagatavot iepriekšminēto īpašumu
atsavināšanai, sagatavot atsavināšanas noteikumus un iesniegt tos Apes novada domei
apstiprināšanai. 

Par Apes novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību  sagatavo-
šanu atsavināšanai

Izskatot Zemnieku saimniecības “VIRSAIŠI M.M.” iesniegumu un izvērtējot Apes
novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 3684 002 0088,
3684 002 0089, 3684 002 0090 un 3684 002 00130 Trapenes pagastā, Apes novadā,  ne-
pieciešamību pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai, konstatēts, ka šīs zemes vienības
nav nepieciešamas pašvaldībai tās funkciju veikšanai.

Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka Apes novada pašvaldībai piekrītošas zemes vie-
nības Trapenes pagastā, Apes novadā: ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0088 ar platību
5,5 ha, ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0089 ar platību 1,8 ha, ar kadastra apzīmējumu
3684 002 0090 ar platību 5,2 ha, ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0130 ar platību 3,4
ha, nav nepieciešamas Apes novada domei pašvaldības funkciju veikšanai. Uzdot Teri-
torijas attīstības nodaļas vadītājam J.Ronimoisam reģistrēt zemesgrāmatā uz Apes novada
pašvaldības vārda iepriekšminētās zemes vienības. Slēgt vienošanos ar atsavināšanas
pieteicēju par avansa maksājuma iemaksu Apes novada domes norēķinu kontā.

Par Apes novada pašvaldībai piederoša dzīvokļa īpašuma sagata-
vošanu atsavināšanai

Izvērtējot Apes novada pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma Stacijas iela 8-4, Ape,
Apes novads, nepieciešamību Apes novada pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai, iz-
vērtējot ekonomiskās lietderības aspektus, konstatēts ka šis īpašums nav nepieciešams
pašvaldībai tās funkciju veikšanai. Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka Apes novada pa-
švaldībai piederošais dzīvokļa īpašums Stacijas iela 8-4, Ape, Apes novads, nekustamā
īpašuma kadastra numurs 3605 900 0115, nav nepieciešams Apes novada domei pašval-
dības funkciju veikšanai. Uzdot Apes novada domes Īpašuma atsavināšanas komisijai
sagatavot iepriekšminēto īpašumu atsavināšanai,  sagatavot atsavināšanas noteikumus
un iesniegt tos Apes novada domei apstiprināšanai. 



6

    

Nr. 9/2020 oktobris 

Par finansiālu atbalstu Ingum Meisteram dalībai Latvijas komandu
čempionātā galda tenisā

Izskatot Inga Meistera (turpmāk – iesniedzēja) 16.09.2020 iesniegumu, kurā lūgts
Apes novada domei finansiāli atbalstīt iesniedzēju 2020/.2021.gada Latvijas komandu
čempionātam galda tenisā. Iesniedzējs ir norādījis, ka komanda, kuru pārstāv, ir pieda-
lījusies Latvijas galda tenisa čempionātā no 2016.gada, iegūstot godalgotas vietas. Pa-
matojoties uz Apes novada pašvaldības 2015.gada 23.aprīļa saistošo noteikumu
Nr.6/2015 “Par pašvaldības atbalstu sporta sasniegumu veicināšanai” 3.punkta
3.1.apakšpunktu, 8.punktu, Dome pieņēma lēmumu atbalstīt Apes novada Apes pagasta
iedzīvotāju Ingu Meisteru dalībai 2020/.2021.gada Latvijas komandu čempionātā galda
tenisā, sniedzot finansiālu atbalstu EUR 300,00 apmērā. Uzdot Apes novada domes iz-
pilddirektoram slēgt līgumu ar Ingu Meisteru par pašvaldības sniegtā atbalsta sporta
sasniegumu veicināšanai saņemšanas kārtību un nosacījumiem. Finansējuma avots Apes
novada domes budžets.

Par Apes novada pašvaldības organizētās ielu tirdzniecības pasā-
kumā “Pierobežas rudens gadatirgus 2020” organizāciju

Apes novada dome 2020.gada 27.augustā pieņēma lēmumu Nr.148 “Par Apes novada
pašvaldības organizētu ielu tirdzniecību pasākumā “Pierobežas Rudens gadatirgus Apē”
2020.gada 27.septembrī” un atbilstoši šā lēmuma 5.punktu, kas nosaka, ka gadatirgus
darba grupa ir tiesīga piesaistīt gadatirgus sagatavošanas un organizēšanas darbiem citus
pašvaldības darbiniekus, Dome pieņēma lēmumu pilnvarot pašvaldības iestādes “Ko-
munālās saimniecības” vadītāju Gundaru Pihli administrēt gadatirgus veicamo darbu fi-
nansēšanu, slēdzot uzņēmuma līgumus ar gadatirgus organizēšanas darbiem piesaistīta-
jiem pašvaldības darbiniekiem. 

Par telpu nodošanu iznomāšanai nekustamajā īpašumā “Vidusskola”,
Gaujiena, Gaujienas  pagasts, Apes novads, LV-4339

Dome pieņēma lēmumu nodot nomā Apes novada pašvaldībai piederošās nedzīvoja-
mās telpas 156,9 m2 platībā (telpu izvietojuma plāns 1.pielikumā), kas atrodas ēkā “Vi-
dusskola”, Gaujiena, Gaujienas  pagasts, Apes novads, LV-4339, būves kadastra apzī-
mējums 3648 005 020 1005. Noteikt telpu iznomāšanas mērķi – uzņēmējdarbības (ēdi-
nāšanas pakalpojuma sniegšana) veikšana. Objekts tiek iznomāts bez tiesībām to nodot
apakšnomā.  Noteikt izsoles veidu - rakstiska izsole. Sīkāka informācija: http://www.ap-
esnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/

Par telpu nodošanu iznomāšanai Apes novada pašvaldībai piede-
rošā būvē ar kadastra apzīmējumu 3605 007 1301 004

Dome pieņēma lēmumu nodot nomā Apes novada pašvaldībai piederošās nedzīvo-
jamās telpas 120.3 m2 platībā (telpu izvietojuma plāns 1.pielikumā), kas atrodas ēkā
Pasta iela 26, Ape, Apes novads, būves kadastra apzīmējums 3605 007 1301 004. No-
teikt telpu iznomāšanas mērķi – uzņēmējdarbības (veselības aprūpes pakalpojumu
sniegšana) veikšana. Objekts tiek iznomāts bez tiesībām to nodot apakšnomā.  Noteikt
izsoles veidu - rakstiska izsole. Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasval-
diba-3/izsoles/

Par nekustamā īpašuma “Meža Vilkzemnieki” pārdošanu izsolē un
izsoles noteikumu apstiprināšanu

Ņemot vērā SIA “Vindeks” vienotais reģistrācijas numurs LV40003562948,
2020.gada 28.augustā sagatavoto “Nekustamā īpašuma –Apes novada Virešu pagasta
“Meža Vilkzemniekos” novērtējumu”, izdevumus par īpašuma iemērīšanu un ierakstī-
šanu zemesgrāmatā, atsavināšanas izdevumus, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt iz-
solē atsavināmā objekta - nekustamā īpašuma  “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagasts,
Apes  novads, kadastra numurs 3690 001 0040,  kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 3690 001 0040 ar platību 1,66 ha, un uz tās esošās mežaudzes ar
aprēķina koksnes krāju 359 m3, nosacīto cenu jeb sākumcenu - EUR 9 800,00. Apstip-
rināt atsavināmā objekta – nekustamā īpašuma  “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagastā,
Apes  novadā, kadastra numurs 3690 001 0040, izsoles noteikumus. Sīkāka informā-
cija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/

Par funkcijas izpildes nodošanu Smiltenes novada pašvaldībai

Dome pieņēma lēmumu nodot Smiltenes novada pašvaldībai projekta Nr.
8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”
realizēšanu Apes novada Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolā un Ojāra Vācieša Gaujie-
nas pamatskolā 2020./2021.mācību gadā. Finansējuma avots – Valsts izglītības at-
tīstības aģentūras projekta Nr. 8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un pro-
fesionālās izglītības iestādēs” budžets. Lēmums stājas spēkā ar grozījumiem Valsts
izglītības attīstības aģentūras un Apes novada pašvaldības 2017.gada 24.marta Sa-
darbības līgumā Nr. 4.-8.3.3/53 par Eiropas Sociālā fonda projekta īstenošanu.
Uzdot Apes novada domes juristam sagatavot līgumu par funkcijas izpildes nodo-
šanu Smiltenes novada pašvaldībai. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Apes novada
domes izpilddirektors.

1.oktobrī notika ārkārtas domes sēde
Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali 2020.gada septembrim -

decembrim

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2020.gadam” 6., 7., 8., 9.pielikumu,
Ministru kabineta 2001.gada 28.augusta noteikumiem Nr. 382 “Interešu izglītības pro-
grammu finansēšanas kārtība”, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem

Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija
noteikumiem Nr.447 “Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai paš -
valdību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības
iestādēs”, Ministru kabineta 2016.gada 15.jūlija noteikumiem Nr.477 “Speciālās iz-
glītības iestāžu, internātskolu un vispārējās izglītības iestāžu speciālās izglītības klašu
(grupu) finansēšanas kārtība”, 

Dome pieņēma lēmumu sadalīt mērķdotāciju pašvaldību pamata un vispārējās izglī-
tības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām ie-
maksām 167970.00 euro Apes novada izglītības iestādēm  2020.gada septembrim – de-
cembrim un mērķdotācijas atlikumu uz 2019.gada 31.decembri.

Sadalīt mērķdotāciju interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba samaksai
un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 8172.00 euro Apes novada iz-
glītības iestādēm  2020.gada septembrim – decembrim un mērķdotācijas atlikumu uz
2019.gada 31.decembri.

Sadalīt mērķdotāciju pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma iz-
glītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obli-
gātajām iemaksām 35420.00 euro Apes novada izglītības iestādēm  2020.gada septem-
brim – decembrim un mērķdotācijas atlikumu uz 2019.gada 31.decembri.

Apstiprināt mērķdotāciju Gaujienas pamatskolai pedagogu darba samaksai un valsts
sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 71000.00 euro, un mērķdotāciju uzturē-
šanas izdevumu segšanai 42644.00 euro.

Par finansējuma piešķiršanu pedagogu darba samaksai

Dome pieņēma lēmumu piešķirt papildus finansējumu pedagogu darba samaksai
Gaujienas Mūzikas un mākslas skolā 2020.gada septembrī – decembrī  6700.00 euro.
Piešķirt papildus finansējumu pedagogu un pedagogu palīgu minimālās darba algas
palielinājumam no 750.00 euro uz  790.00 euro Apes novada izglītības iestādēs
2020.gada septembrim – decembrim 3800.00 euro. Finansējuma avots – Apes novada
pašvaldības budžets.

Par grozījumiem Apes novada domes 2019.gada 27.decembra
lēmumā Nr.235 

Pamatojoties uz Ministru kabineta rīkojumu Nr. 17 “Par pedagogu darba samaksas
pieauguma grafiku laikposmam no 2018. gada 1. septembra līdz 2022. gada 31. decem-
brim”, kas paredz pakāpeniski palielināt pedagogu zemākās mēneša darba algas likmes
vispārējā izglītībā. Ņemot vērā Ministru kabineta noteikumus Nr. 445 “Pedagogu darba
samaksas noteikumi” kas paredz, ka sākot ar 2020.gada 1.septembri zemākā mēneša
darba algas likme pedagogiem no pašreizējiem 750 euro tiek paaugstināta līdz 790 euro,
Dome pieņēma lēmumu izdarīt Apes novada domes 2019.gada 27.decembra lēmuma
Nr.235 (sēdes protokols Nr. 16, 7.p) “Apes novada pašvaldības iestāžu amatpersonu un
darbinieku amatu kataloga, mēnešalgu apstiprināšanu” 3., 4.pielikumā grozījumus pe-
dagogu amatos.

Par izdevumu noteikšanu uz vienu izglītojamo pašvaldību savstar-
pējiem norēķiniem 

Pamatojoties uz Ministru  kabineta  2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr. 418 “Kār-
tība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pa-
kalpojumiem” un, ņemot vērā izglītojamo skaitu Apes novada izglītības iestādēs uz
01.09.2020., kā arī atbilstoši Apes novada pašvaldības izglītības iestāžu 2020.gada uz-
skaitītajiem izdevumiem pēc naudas plūsmas,  Dome pieņēma lēmumu apstiprināt izde-
vumus uz vienu izglītojamo pašvaldību savstarpējiem norēķiniem Apes novada pašval-
dības izglītības iestādēs no 2020.gada 1.septembra:

Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolā – EUR 183.81; Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolā
– EUR 139.47; Trapenes sākumskolā – EUR 193.02; Pirmsskolas izglītības iestādē “Vā-
verīte” – EUR 155.90.

Par grozījumiem Apes novada domes 2018.gada 24.maija lēmumā
Nr.76 (sēdes  prot.Nr.6, 9.p.) 

Dome pieņēma lēmumu izdarīt Apes novada domes 2018.gada 24.maija lēmumā
Nr.76 (sēdes  prot.Nr.6, 9.p.) “Apes novada domes Iepirkumu komisijas sastāva apstip-
rināšanu” (turpmāk – lēmums) šādus grozījumus: Izteikt lēmuma 1.5., 1.6. punktu šādā
redakcijā:

“1.5. Gundars PIHLIS -  Apes novada domes iestādes “Komunālā saimniecība” vadī-
tājs;”;

“1.6. Liene SINĀTE – Apes novada domes Valsts un pašvaldības vienotā klientu ap-
kalpošanas centra speciāliste.”.

Par ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma daļas piešķiršanu Apes
novada domes priekšsēdētāja vietniecei Astrīdai HARJU

Ņemot vērā Apes novada domes priekšsēdētāja vietnieces Astrīdas Harju 30.09.2020.
iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu piešķirt Apes novada domes priekšsēdētāja viet-
niecei Astrīdai HARJU ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma daļu – 1 (vienu) kalendāra ne-
dēļu un 3 (trīs) papildatvaļinājuma darba dienas, no 08.10.2020. līdz 19.10.2020. (ie-
skaitot),  par nostrādāto laika periodu no 13.11.2019. līdz 12.11.2020.

Domes lēmumu apskatu sagatavoja Ilze Ērmane. Ar pilnu lēmumu tekstu variet ie-
pazīties Apes novada domē, Stacijas ielā 2, kā arī mājaslapā www.apesnovads.lv ,
vietnē ir pieejams arī sēdes audio ieraksts.



7

    

Nr. 9/2020 oktobris 

Izglītība novadā

Rudenīgās noskaņas Apes pirmsskolas 
izglītības iestādē “Vāverīte”

Ir iesācies jauns mācību gads mūsu iestādē ar 67 bērniem un nelielu pedagogu maiņu.
Priecājamies par iespēju mācīties visiem kopā un vecāku sapratni saaukstēšanās slimību
gadījumos, kad bērns tiek atstāts mājās uz novērošanu vai dodas pie ārsta. Šī pieredze
visiem ir jauna un mēs darbu mēģinām sakārtot, lai visi no tā būtu ieguvēji. 

Šis gads bija pirmais, kad vecākiem tika liegta iespēja ikdienā apmeklēt iestādi telpās.
Arī jauno bērnu pieradināšana tika organizēta rotaļu laukumā un savstarpējās grupu sko-
lotāju un vecāku sarunās tika rasta pārliecība, ka arī šāds neierasts pieradināšanās modelis
ir pieņemams gan bērniem, gan vecākiem. Pēc novērotā var teikt, ka bērni kļūst patstā-
vīgāki un šobrīd mācās paši novilkt apavus un apģērbu,  rūpēties par sava skapīša kārtību,
ko dažam darīja vecāki. 

Kā katru gadu, septembris ir pielāgošanās mēnesis bērniem un skolotājām, jo grupu
sastāvi mainās. Skolotājas meklē labākos risinājumus savu grupu iekārtojumam, lai bēr-
niem būtu iespēja mācīties darot.

Skolotājas ideju meklējumos devās pieredzes braucienā uz Alsviķu PII “Saulīte”, pēc
kura apmeklējuma katrā grupā radās kāda jauna darbošanās vieta.

Pēc pagājušā gada darbības analīzes esam sapratuši, ka bērniem ir jāļauj darboties.
Šī atziņa deva iemeslu domāt par pašapkalpošanās iemaņu veicināšanu bērniem ēdien-
reizēs. Kā atzīst skolotāja Diāna: “Jaunā prakse, ko sākam īstenot šajā nedēļā ir tāda, ka
ļaujam bērniem vecumā no 1,5 gada līdz 3 gadu vecumam, katram pēc savām spējām,
uzklāt un nokārtot galdu pēc ēdienreizes. Lai bērniem vieglāk īstenot šo darbību, esam
iegādājušies speciāli radītus galda paliktņus ar jau iezīmētām vietām šķīvim, krūzei, ka-
rotei un dakšiņai. Sākumā baidījāmies, kā tas būs, bet ir ļoti labi! Mācāmies pašas un
ļaujam bērniem darīt darbus nesteidzīgi, visas dienas garumā, katram pēc savām spējām
un savā tempā.”.  To varu apgalvot, jo redzu, ka bērni mācās darbojoties telpās un arī
dodoties ārā.

Neteikšu, ka ir viegli pārkārtot mācīšanas un mācīšanās procesu, bet skolotājas cenšas.
Skolotāja Anta un skolotāja Irita, kuras strādā ar 3 līdz 4 gadu vecuma bērniem daudz
dodas ārā un lietas, ko var iepazīt dabīgā vidē, nenes iekšā. Kā saka skolotāja Irita: “Sep-
tembrī praktiskā darbībā iepazinām sēnes. Vispirms tika noskaidrots, ko bērni zina par
sēnēm. Daudzi  bērni zināja, ka ir sēņu karaliene, sēnes ir garšīgas un indīgas. Noskaid-
rojām, ko bērni vēlas uzzināt par sēnēm. Kā teica kāds no bērniem: “Es zinu, ka mežā
aug sēņu karaliene, bet kāda tā izskatās - nezinu!” Pēc tam devāmies uz mežu dabīgā
vidē sēnes meklēt. Mums paveicās, jo meža malā pirmā mūs sagaidīja baravika. Netālu
auga arī indīgā mušmire, kuru bērni uzreiz atpazina un zināja, ka tā ir indīga! Pēc tam
atradām arī citas sēnes… Katram bija iespēja ar nazi nogriezt sēni un pa vienai sēnei
vien piepildīt pilno sēņu spainīti! 

5 līdz 6 gadu vecuma bērnu grupas skolotājas Iveta un Agnija par septembri saka:
“Iepazīstoties vienam ar otru, tik daudz jaunu vārdu jāatceras. Tāpēc septembri sākam
ar sava vārda prezentēšanu - viens raksta un izrotā visu vārdu, cits vārda pirmo burtu,
pēc vēlēšanās. Un tā, visi skaisti darinātie vārdi sastājas virknītē un bērniņš blakus. Kad
vārdi apgūti, piezīmējam klāt sevi un to, ko katrs prot izdarīt, ko zina, kas garšo, kur
dzīvo, cik gadi un vēl daudzas lietas, kuras gribās pastāstīt citiem. Un tā arī darām - katrs
bērns, kad ir gatavs, prezentē sevi citu priekšā, mācās atbildēt uz grupas biedru uzdota-
jiem jautājumiem, vērtēt savu un citu stāstījumu. Visgrūtākais - pamatot, kāpēc es savu
draugu vērtēju tā vai citādi. Vēl grūtāk - mācīties nedusmoties, ja vērtējums nav īsti pa
prātam. Šo mācību gadu sākam ar vēl vienu uzdrīkstēšanos - bērni paši ēdienreizēs uzliek
sev uz šķīvjiem ēdienu, tik daudz, lai pietiktu visiem, kuri sēž ap vienu galdu. Un tad

var redzēt, ka pagaršo visi, ja iegaršojas, uzliek vēl. Esam iemācījušies palūgt, padot,
palīdzēt, nokopt. Bērni jūtas kā lieli cilvēki, kas paši var.”.

Kā tēmas turpinājums bija pirmā kopīgā izzinošā ekskursija 5-6 g. bērniem uz
ZAAO poligonu Daibē, kur Zinātnes un Tehnoloģiju parkā bērni kopā ar skudru Urdu
varēja padomāt par saviem pārtikas iepirkšanās paradumiem, to izlietojumu, vērot,
kādus atkritumu kalnus var radīt cilvēks un izmēģināt, kā  pats var  pagatavot sev plas-
tilīnu. Jāteic, ka arī šajā gadā turpināsim vākt makulatūru un nolietotās baterijas, tāpēc
aicinām ikvienu atbalstīt bērnus un mājās iekrāto makulatūru un baterijas nogādāt uz
PII “Vāverīte”.

Mēs cenšamies mācīšanās procesā ieviest jaunas tehnoloģijas, bērniem mācot pro-
grammēšanas pamatprasmes ar divu veidu robotiņiem – biti un sunīti. Bitīti jau esam
apguvuši, bet darbības ar sarežģītāko robotiņu – Sunīti vēl ir procesā un tas jau ir nāka-
mais līmenis.

Lai arī šis laiks uzliek ierobežojumus, bērniem ir jāsvin svētki. Par svētku organizā-
cijas formām var diskutēt -  ar vecāku vai bez vecāku klātbūtnes. Miķeļdiena mums
šogad noritēja pagalmā visiem kopā, cenšoties ievērot drošības nosacījumus, ar skolotājas
Sandras uz  akordeona pavadītām dziesmām un rotaļām. Vēlāk laukumā tika izvietotas
sporta aktivitātes, kuras bērni veica paši vai vakarpusē kopā ar vecākiem. Tomēr atjau-
tības uzdevumi: “Kāda rudens velte ir  paslēpusies maisiņā?”, kas bija novietoti gar ie-
nākošo celiņu teritorijā, katru rītu aicināja bērnu kopā ar vecāku taustīt, minēt un  pār-
baudīt savas zināšanas. 

Lai vecāki varētu sekot līdzi mācību procesam iestādē, visiem vecākiem oktobrī tiks
dota piekļuve e – klasei, kur varēs redzēt dienā darīto, veikt saraksti ar grupas skolotāju
un mēneša beigās redzēt vērtējumu par bērna veikumu. Pašas skolotājas jau visu sep-
tembri apgūst jaunās tehnoloģijas, lai plānotu, piefiksētu redzēto un vērtētu.

Vēroto par mūsu iestādē notiekošo mācīšanās procesu atspoguļoja vadītāja Iluta Apine

Septembris – Dzejas 
mēnesis Ojāra Vācieša
Gaujienas pamatskolā
Ilze Zilbere, O.Vācieša Gaujienas pamatskolas
skolotāja

Septembris ir svētki dzejai, kad Latvijā tiek atzī-
mēta Dzejas diena. Arī Ojāra Vācieša Gaujienas pa-
matskolā ienāca dzejas vārds, apliecinot, ka cilvēkus
vieno gan saule, gan dzeja, gan dziesma. Šogad sko-
lēni veidoja īpašu dzejas sienu ar moto “Starp mums
nav siena, tikai Dzejas diena.” Temata izvēle šoreiz
tāda simboliska, jo pirmo gadu esam jaunā skolas
ēkā, kur no jauna jāpārnes  un tālāk jāpilnveido tas,
kas bijis sirdij tuvs. Dzejas siena tika veidota skolas
3.stāva gaitenī, kur pārsvarā atrodas visas mūsu kla-
ses. Kāpņu telpā ir dzejnieka Ojāra Vācieša portrets,
no kura domīgās, vērtējošās acis noskatās uz mums
– dzejnieka un skolas tradīciju tālāk glabātājiem. 

Dzejas diena ir tā, kas ļauj izzust robežām starp
cilvēkiem, starp tautām un tos satuvina. To savā vei-
dotajā dzejolī pauda 8.klases skolēni, pieminot pat
Gruzijas dzejniekus un mūsu pašu Ojāru Vācieti.
5.klases skolēni atzīst, ka vienmēr visus vienos
dzeja, dziesma un stāsts – vienalga, kurā pasaules
malā būs cilvēki un kādā valodā tie runās. 6.klase
nojauc atsvešinātības sienu ar draudzību, jo tās ir
emocijas, kas cilvēku padara par vērtību. 7.klase iz-
mēģinājusi roku akrostiha stilā, par atslēgas vārdiem
ņemot katram tik zināmos jēdzienus – pulkstenis,
septembris, Gaujiena, jo laiks vienmēr atgādinās par

savu ritējumu, paņemot līdzi dzimto pusi. Sākum-
skolas klašu darbos izskanēja mīļi vārdi - veltīti ru-
dentiņam, savai skolai un septembrim, priekam būt
visiem kopā.  9.klase apliecināja, ka starp cilvēkiem
nav un nebūs nekādas sienas, būs tikai dzejas vārds,
kas saved kopā gan tuvos, gan tālos.

Ejam tālāk pa dzejas taku pretī rudenim un dzīvei!



8

    

Nr. 9/2020 oktobris 

Sveiciens 2020./2021. mācību gadā!
Alda Liepiņa, D.Ozoliņa Apes vidusskolas direktores vietniece audzināšanas jomā 

Parasti mēs rudeni uztveram diezgan drūmi – beidzas vasara, kļūst tumšs un vēss, ko-
kiem nobirst lapas. Tomēr mēs varam atrast iemeslus, kādēļ rudens patiesībā ir labs ga-
dalaiks.  Šis ir īstais laiks, lai palaistu atvases uz skolu un priecātos, ka nākamā paaudze
aug gudra un apgarota. Sveicam pedagogus, skolas darbiniekus, skolēnus, vecākus Zinību
dienas svētkos!

Rudens ir laiks, kad esam ļoti norūdījušies, ir īstais laiks uzsākt ko jaunu. Esam ener-
ģijas pilni. Skolas bērniem vasaras dienas pavadītas atpūtā, ciemojoties pie draugiem,
radiem, vecvecākiem, kādam varbūt paveicies atrast atalgotu darbu, piedalīties nometnēs.
Arī skolotāji un skolas darbinieki pavadījuši savu brīnišķīgo atvaļinājuma laiku.

Klāt 1. septembris – jauns darba cēliens, atkalredzēšanās. Gribas cerēt un ticēt,
ka visus skolēnus, bet īpaši jau tos, kuri skolas ceļu uzsāk pirmo reizi, zināšanu ap-
gūšanas prieks pavadīs katru mācību dienu, bet vecākiem - nepietrūks spēka, pa-
cietības, sapratnes un izpratnes, vadot savus bērnus skolas gaitās!

Ar prieku sveicam 1. klases audzinātāju Līvijai Karro un viņas sabiedrotos – 12
pirmklasniekus!

Attālinātās mācīšanās laiks pierādīja, cik liela nozīme, atbildība ir klases audzi-
nātājam. Vēlam, izturību, veiksmi, lai katrai klases audzinātājai ir paklausīgi, cen-
tīgi audzināmie un  saprotoši vecāki! 

1.kl.- Līvija Karro, 2.kl.-Aiva Zaķe, 3.kl.- Alda Liepiņa, 4.kl.- Rūta Rateniece,
5.kl.-Laura Pope, 6.kl.-Sanita Saulgrieze, 7.kl.- Ilze Celenberga, 8.kl.- Sandra Oto,
9.kl.- Indra Troska, 12.kl.-Gunda Purakalne.

Tradicionāli sveicam tos pedagogus, kuri šogad atzīmē nozīmīgus pedagoga darba

gadus, strādājot Dāvja Ozoliņa
Apes vidusskolā: 

Indra Troska -5 gadi, Sarmīte
Apine- 5 gadi, Zoja Čakša – 5
gadi, Aija Latika -20 gadi, An-
tons Zelčs- 25 gadi, Dina Meis-
tere -30 gadi.

Tā ir sanācis, ka esam laikā
starp paredzētajiem, bet nenoti-
kušajiem Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētkiem un nākošā
gada vasarā paredzētajiem svēt-
kiem. Tāpēc arī kā veltījumu
tam, šogad visi kopā veidojām
vienu no tautu tērpa elementiem
- aksesuāriem –saktiņu. Ļoti gribētos, lai arī mūsu skolas bērni  svētkos Rīgā piedalītos
un  kuplinātu dalībnieku tūkstošus dziesmās un deju rakstos. Lai tiktu uz svētkiem, būs
jāiegulda grūts un regulārs darbs. Tam būs nepieciešams visu mūsu atbalsts, kā no skolas,
tā no ģimeņu puses, rēķinoties ar laiku, pacietību, izturību.

Lai mums visiem kopā izdodas realizēt ieceres, pārvarēt grūtības, sasniegt cerēto, pie-
ņemt jauno, palīdzēt, sniegt un dot atbalstu kam nepieciešams, virzīt sevi un ikvienu po-
zitīvās domās, pirms pateikt ko neapdomīgu, veltīt laiku, lai izvērtētu sakāmo. Nesāpi-
nāsim viens otru, kļūdas var būt katram, meklēsim kopīgu risinājumu, jo mēs taču esam
viena Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas ģimene un mums ir brīnišķīga skolas dziesma,
kura mūs vieno!

Lai izdevies jaunais 2020./2021.m.g.!

Apkopojums par attālināto mācīšanos 
Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolā
Sarmīte Apine, D.Ozoliņa Apes vidusskolas skolotāja 

Attālinātās mācīšanās laiks no marta līdz jūnijam bija izaicinājums visiem – skolē-
niem, skolotājiem, vecākiem. 

Pedagogiem bija jāpārplāno mācību process – attālinātais mācību process ieviesa
savas korekcijas arī dažādu iespēju izmantošanā, jo, kā atzinusi kāda skolotāja - “nācās
atklāt sev daudz interesanta, ko var izmantot mācību procesā.” Neskatoties uz grūtībām
un garajām darba stundām, bija ieguvumi, piemēram, tika apgūti jauni digitālie rīki un
pieredze strādāt ar digitālajiem rīkiem, ikdienā bija jāveic materiāla atlase un jāliek ak-
centi uz svarīgāko mācāmajā vielā, tika dažādotas pieejas mācību procesam, bija akcents
uz radošu pieeju, bija jāveic sava darba detalizēta plānošana, kā arī ir apgūta jauna pie-
redze strādāt ar publicētajiem digitālajiem mācību materiāliem, veicināta virzība uz kom-
petencēs balstītu mācīšanos (Skola2030).

Savukārt skolēniem bija iespēja vairāk apgūt patstāvīgā darba un plānošanas iemaņas,
būt atbildīgam par savu darbu. Mācīšanās process bija kļuvis daudz individualizētāks,
jo pedagogs pastāvīgi kontaktējās (WhatsApp, Zoom) ar katru skolēnu. Strādāja visi sko-
lēni, procesā iesaistījās vecāki, līdz ar to process kļuva radošāks un interesantāks, jo jeb-
kurā brīdī varēja izmantot arī interneta resursus.

Pedagogi labprāt dalījās ar radošajiem skolēnu darbiem. Secinājums ir viens –
katrs darbiņš bija neatkārtojams un īpašs – radošās prasmes tika pilnveidotas dažā-
dos mācību priekšmetos. Piemēram, Lieldienu tēma tika akcentēta gan klases stun-
dās, kur skolēni labprāt veidoja video un fotografēja, atspoguļojot, kā viņu ģimenēs
tiek svinētas Lieldienas. 2. klase veidoja dažādus Lieldienu dekorus un rotājumus

no dažādiem materiāliem. 5. klase angļu valodā veidoja prezentāciju par Lieldie-
nām, bet 3. klase angliski stāstīja un rādīja savu iecienītāko Lieldienu tradīciju.

Latviešu valodā tika apgūti prievārdi, veidojot prievārdu foto galeriju dabā.
Vidusskolēniem (11. un 12. klasei) bija izaicinājums literatūrā – jāatveido kāda rakst -

nieka foto. 
Neizpalika arī projektu darbi, piemēram, 4. klase dabas zinībās veidoja projektus “Cil-

vēka dzīves posmi”, “Par tīru Latviju”, kā arī pilnveidoja savas gatavošanas prasmes
pankūku un bulciņu cepšanā. 

Dabas zinībās 6. klase veidoja kādu Latvijas dzīvnieciņu no dabas materiāliem, kā arī
pētīja, kā augos pārvietojas ūdens.

7. klase no dabas materiāliem veidoja pasaules karti, literatūrā interpretēja stāstu “Put-
nubiedēklis”.

Svinot Starptautisko ģimenes dienu maijā, skolēni veidoja foto kolāžu “Ģimene kā
vērtība”. 

Vidusskolēni kulturoloģijā fotogrāfijā postmodernisma stilā atspoguļoja savas un ap-
kārtējās pasaules vērtības mūsdienās, piemēram, vērtība ir grāmata, tādēļ skolēns no cu-
kura graudiem izveidoja Gaismas pili, tika arī akcentēta mūsdienās svarīga vērtība un
reizē arī nevērtība – tehnoloģijas. 

Neaizpalika piedalīšanās konkursos. 8. klases komanda piedalījās “FIZMIX Eksperi-
ments” fināla konkursā. 

Savukārt vidusskolēni piedalījās patriotiskās dzejas konkursā “Latvija, cik daudz Tev
vēlos teikt!”, kur skolēniem bija jāuzraksta pašsacerēts dzejolis par tematu “Latvija, cik
daudz Tev vēlos teikt!”. No visas Latvijas tika iesūtīti 98 darbi, mūsu skolas skolēnu –
Bruno Ābolkalna, Andras Kaktiņas, Ulrikas Lības Teteres, Līgas Zaķes – darbi saskaņā
ar žūrijas lēmumu ir starp labākajiem darbiem, kuri tiks iekļauti grāmatā. Šie skolēni
(šogad absolventi, izņemot Līga Zaķe) tiek aicināti uz noslēguma pasākumu Preiļu Gal-
venajā bibliotēkā 11. novembrī, kad tiks nosaukti uzvarētāji klašu grupās. 

Paldies skolotājiem, kuri dalījās ar skolēnu darbiņiem!

Vīru kopas “Vilki” koncertlekcija programmas
“Latvijas skolas soma” ietvaros
Sarmīte Apine, D.Ozoliņa Apes vidusskolas skolotāja 

Programmas “Latvijas skolas soma”
ietvaros 11. septembrī Dāvja Ozoliņa
Apes vidusskolas 1. – 12. klases skolē-
ni apmeklēja vīru kopas “Vilki” kon-
certlekciju “Karavīru dziesmas no senajiem laikiem līdz mūsdienām”. 

Vīru kopas “Vilki” dalībnieki ir dažādu profesiju pārstāvji, vīri, kuriem tuva ir karavīra
dzīvesziņa. 

Vīri bija tērpušies apģērbā, kas izgatavots, pētot arheoloģiskajos izrakumos Latvijā
atrastos 10.-13.gs. tērpu fragmentus un etnogrāfiskos materiālus. Koncertlekcijas laikā
tika stāstīts par senajiem instrumentiem, ko spēlēja kopas dalībnieki. Gan mūzikas ins-
trumentus, gan daļu savu tērpu – kreklus, vamžus, apavus, rotas – gatavojuši vīri paši.
Vīri stāstīja par saktām, tām arī mūsu skolā šogad īpaša uzmanība, jo tapa kompozīcija
“Saktiņa” pie skolas un skolas muzejā tiks iekārota saktu izstāde. Kopas dalībnieki stās-
tīja par mūsu saknēm, par 20.gadsimta latviešu brīvības cīnītājiem, viņu patriotismu, pa-
šaizliedzību cīņās par mūsu zemes brīvību. Tās bija karavīra ceļa ilustrācijas ar dzies-
mām, vēstures faktiem, reāliem stāstiem no kara gaitām.

Skolēni atzina, ka koncerts paticis, tas bijis gan izglītojošs, gan arī izklaidējošs. Ar
saviem iespaidiem skolēni rakstiski dalījās mūzikas stundās.

4. klases skolēni atzina, ka īpaši labi no koncertlekcijas atceras dažādos mūzikas ins-
trumentus: dūdas, ģīgas, mutes harmonikas, kokli, akordeonu, bungas, mežragu. Vēl 4.
klases skolēni uzsvēra, ka vīru kopai “Vilki” bija interesanti tērpi, kā arī skolēni atcerējās,
ka varonīgie karavīri kara laikā tika apbalvoti ar speciālām metāla aprocēm.

Citu klašu skolēni savās pārdomās atklāja, ka koncertlekcijā dzirdētās karavīru dzies-
mu melodijas bija “lipīgas”, paticis, ka vīri dziedājuši bez fonogrammas. Kāda skolniece
raksta, ka “…man visvairāk patika viņu tērpi un instrumenti. Tērpi parādīja cilvēku pa-
triotismu. Vīri dziedāja par to, cik varonīgi bija un ir mūsu karavīri un cik daudz viņi
mūsu labā ir paveikuši.” Bija arī šāds viedoklis: “Sākumā likās, ka būs garlaicīgi, bet, kad

iepūta tajās taurēs, tas bija tik skanīgi kā kādā “Disney” multfilmā.” Vēl kāds skolēns rak-
sta: “Dziesmu tekstā bija iekļauts vēstures atspoguļojums, kā arī mūsdienas, brīvības cīņas,
patriotisms un kara gaitas. Tas bija balstīts uz patiesiem notikumiem. Koncerts uz mani
atstāja pārsteidzošu iespaidu.” Vēl kāda skolēna pārdomas: “Manuprāt, senlatviešiem
bija daudz labu un daudzveidīgu tradīciju, kuras jau ir aizmirstas. Agrāk cilvēki vairāk
dziedāja, tie dziedāja priekos, bēdās, darot darbus, bet tagad vairs tik bieži nedzied.” 

Skolēnu un pedagogu atsauksmes viennozīmīgi bija pozitīvas. No koncertlekcijas do-
doties projām katrs paņēma kaut ko līdzi – kāds pārdomas, kāds iespaidus, kāds dziesmu,
kāds vārdu, bet neviens neaizgāja tukšā. Šeit vietā ir kāda skolēna pārdomas: “Koncerta
repertuārs lika ļoti aizdomāties un salīdzināt dzīvi tagad un tad. Pēc koncerta visi vairs
nerunāja, jo bija iedziļinājušies koncerta saturā. Man patika šis koncerts, jo tas tiešām
lika sajusties kā agrāk – kā senlatvietim.”

Paldies programmai “Latvijas skolas soma” par iespēju apmeklēt vīru kopas “Vilki”
koncertlekciju! 



9

    

Nr. 9/2020 oktobris 

Septembris Gaujienas pamatskolā. 
Strādājam ļoti intensīvi, lai varam 
priecāties par kopā būšanu 

Septembris. Sen gaidīta tikšanās!
Ar dāliju pušķiem un košām lapām
Ik skolā nāk septembra rīts.
Beidzot skolas ēku piepildīja bērnu smiekli. Prieks par tikšanos un cerības mācīties

klātienē. Pēc skolas reorganizācijas ir samazinājies skolēnu un skolotāju skaits. Bet visi
kopā skatāmies uz nākotni, caur nākotnes ziedu vārtiem uz savu skolu. Lai visiem mums
kopā izdodas!

14.septembris. Rudens izstāde. Gaujienas pamatskolas lapene pārvērtās par īstu darb -
nīcu. Skolnieki kopā ar skolotājām - Ligiju, Maiju, Ingu, Lindu, Daigu un Solvitu gata-
voja dažādus rudens brīnumus. Tur tapa tārpiņi, eži, rūķu ģimene, astoņkāji, krokodili
un daudzi citi zvēri un transporta līdzekļi. Visi darbiņi atrada vietu skolas priekšā, lai
priecētu pašus un ciemiņus. Prieks par paveikto! Paldies par sagādāto rudens ražu! Pal-
dies Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas skolēniem un skolotājai Sarmīte un Aijai (var-
būt kādu neredzēju - piedodiet), kuri papildināja rudens izstādi!

15. septembris. Rudens pārgājiens  “Ejam - cik varam’’. Gaujienas pamatskolas skolēni
devās rudens pārgājienā, kura garums bija atbilstošs bērnu veselības stāvoklim - gājām,
gājām un mazliet braucām un atkal gājām.... Gala mērķis bija Zvārtavas pils. Vērojām
rudenīgās krāsas, priecājāmies par dabas skaistumu un izbaudījām rudens pikniku.

16. septembris. Mūsu skolas skolēni Dabas un tehnoloģiju parkā “Urda’’ aizrautīgi
piedalījās piedāvātajās vides nodarbībās. Aktīvi iesaistījās interesantajās sarunās ar no-
darbību vadītājiem. Izstaigājām skaisto Sietiņieža dabas taku un izbaudījām burvīgo ru-
dens dienas novakari. Skolotāja Svetlana Lārmane.

17. septembris. Reitterapijas nodarbība. Mūsu skolas skolnieki - Māris, Rodrigo, Sa-
manta, Daniels un Māris Lauris bija uz pirmo reitterapijas nodarbību Purenēs. Mācījā-
mies noturēt līdzsvaru un izjust zirga nomierinošo auru. Gandrīz visiem bērniem tā bija
pirmā tikšanās ar zirgu jāšanas nodarbībā. Šogad esam plānojuši bērniem divas nodar-
bības, lai pēc iespējas vairāk skolēnu varētu baudīt šo terapiju. 

18.septembris. Mēs esam sportiņā! Sporta skolotāja visus pamodināja ar olimpisko
vingrošanu. Aicināja būt aktīviem un veselīgiem. Mūzikas pavadījumā vingrojumu kom-
plekss padevās ļoti labi. Pēc tam skolēni iesaistījās stafetēs, kuru mērķis bija sekmēt ve-
selības saglabāšanu un nostiprināšanu, attīstot fiziskās īpašības, lietojot apgūtās zināšanas
un prasmes. Komandas izjuta sacensības garšu, savas un citu veiksmes, kā arī neveik-
smes. Prieks par sadarbības prasmēm un pozitīvajām emocijām. Aizvadīta jau sestā Olim-
piskā vingrošanas diena. Sporta skolotāja Ruta Graudiņa.

22.septembris. Skolēni atsāka peldēšanas nodarbības. Priekuļu baseinā “Rifs’’ ir no-
drošināti visi piesardzības pasākumi, lai varētu nostiprināt savas peldēšanas prasmes un
daži mācīties peldēt. Šajā mācību gadā esam plānojuši katru mēnesi vismaz vienu no-
darbību, sadalot bērnus grupās pēc peldēt prasmes. Nodarbība baseinā nav tikai izklaide
burbuļvannā, bet cītīgs darbs, lai iemācītos peldēt. Prieks par tiem skolēniem, kuri ie-
mācījās peldēt.

23.septembris. Pašu gatavotas vakariņas. Bērni kopā ar audzinātājām vārīja vakariņām
zupu uz ugunskura. Vasarīgais laiks un bērnu darboties gribēšana pamudināja uz kopīgu
gatavošanu. Visi iesaistījās mizošanā, griešanā, vārīšanā un maisīšanā. Svarīga arī bija
ugunskura kurināšana, galda klāšana un trauku novākšana. Katram atradās darbiņš ko
paveikt. Kopīgās sarunās veidojās māju un ģimenes sajūta. Arī pie saldā ēdiena tikām -
cepumiem un medus. Paldies Inesei Petrovai! Šajā mācību gadā skolotāja Maija kulinā-
rijas pulciņa nodarbības ir plānojusi savādāk - gatavot vakariņas kopā. 

24. septembrī Rīgā notika LSO futbola sacensības meitenēm, trīs apakšgrupās. Sa-
censībās pavisam piedalījās deviņas skolas. Mūsu skolas meitenes Veronika, Džeina,
Lana, Elīna un Samanta savā grupā izcīnīja 3.vietu. Paldies meitenēm par cīņas sparu!
Par drošību sacensībās rūpējās un aizrautīgi juta līdzi Rīgas pašvaldības policija. Paldies
viņiem, par sagādātajām dāvaniņām! Sporta skolotāja Ruta Graudiņa.

Septembra notikumus apkopoja Vita Andersone, Gaujienas pamatskolas direktore

Aktīvais un veselīgais septembris
Alda Liepiņa, D.Ozoliņa Apes vidusskolas direktores vietniece audzināšanas jomā 

Cik daudzi, tajā skaitā arī es, uz skolu ierodos nevis nākot ar kājām vai braucot ar ve-
losipēdu, bet gan atbraucot vai kādam atvedot uz skolu. Rītos var redzēt, ka daudzus
skolniekus vecāki pieved pie skolas ieejas durvīm. Daudzas darbdienas stundas paiet uz-
turoties telpās, sēžot pie skolas galda vai darbgalda, kur vēl pēcpusdienas darbi - skolē-
niem strādājot pie mājasdarbu izpildīšanas, skolotājiem - darbu labošanas un gatavošanās
nākošai darba dienai. Novērots, ka daudziem skolniekiem grūtības sagādā uz kaut kurieni
iešana ar kājām, jādzird nopūtas. Ko darīt? Es cenšos maksimāli aktīvi darboties pēc
darba, dejoju tautisko deju kolektīvā, bet jūtu, ka ir par maz, būs jāmeklē vēl kāds risi-
nājums. Ko bērni? Prieks par tiem, kuri darbojas dažādos sporta pulciņos, brauc ar ve-
losipēdu, pavada laiku svaigā gaisā. 

Arī skola mēģina virzīt bērnus pievērst uzmanību veselīgam dzīves veidam. Tā 18.sep-
tembrī atbalstījām aktivitāti Olimpiskajā dienā. Visās klasēs notika vingrošana, kas diem-
žēl ne visiem tik ļoti patika, jo ir taču jākustas, jācilā rokas, kājas, jālēkā… Bet malači,
kuri to darīja no sirds!

25.septembrī skolēnu pašpārvalde noorganizēja Tūrisma dienai par godu aktīvu pa-
sākumu, kurā veselu 1 stundu katra klase varēja atrasties svaigā gaisā, līkločot pa Apes
ieliņā, uzzinot, kādas ielas ir mūsu pilsētiņā. Domāju, ka diezgan daudziem bija atklā-
jums, par kādu no ielas nosaukumiem un atrašanās vietu. Izrādījās, ka arī skolotājām šī
iepazīšanās ar ielām bija nepieciešama. Pārgājienā bija iespēja un uzdevums vērot, kas
atrodas uz katras no ielām un īpaši pievērst uzmanību kādam no norādītajiem objektiem.

Ir arī mājas darbs - katrai klasei jāizveido vienota formāta prezentāciju par noteikto ob-
jektu. Interesanti, ko katra klase būs uzzinājusi, lai to parādītu mums visiem? Malači
paš pārvaldes skolēni, jo pasākums izdevies! 

Dzīvosim veselīgi un kustībā!

Latvijas Skolu orientēšanās kauss 2020
Sanita Sproģe, O.Vācieša Gaujienas pamatskolas vecāku padomes pārstāve

30. septembrī Baložu vidusskolas teritorijā norisinājās Latvijas Skolu orientēšanās
kauss, Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola izcīnīja 7.vietu 59 Latvijas skolu konku-
rencē.

PASĀKUMA MĒRĶIS UN UZDEVUMI.
* Veicināt orientēšanās sporta attīstību Latvijas Vispārizglītojošās mācību iestādēs.
* Noskaidrot labāko skolas komandu - Latvijas Skolu kausa ieguvēju. Latvijas skolu

orientēšanās sacensības rīkot kā jaunatnes orientēšanās svētkus.
* Organizējot sacensības, iesaistīt skolu jaunatni orientēšanās sporta apguvē.
* Veicināt skolas vecuma bērnu, jauniešu veselību, veicinot viņu iesaistīšanos sporta

aktivitātēs un veselīgā brīvā laika pavadīšanā.
* Veicināt orientēšanās sporta popularitāti.
Latvijas skolu orientēšanās kausa izcīņu sacensības skolu komandām organizēja Lat-

vijas Orientēšanās federācija sadarbībā ar Ķekavas novada pašvaldību un atbalstītājiem.
Distances aptvēra tuvākos dzīvojamo māju kvartālus un mežu, kurā ļoti daudz dažāda

lieluma ceļu un taciņu, detalizēts reljefs un arī atklātas vietas. 
Kvalifikācijas skrējiena katras grupas uzvarētājs saņēma 1000 punktus. Katrai nāka-

majai vietai punktus aprēķināja uzvarētāja laiku dalot ar konkrētās vietas uzrādīto laiku.
Skolu kopvērtējumā tiek vērtēta attiecīgās skolas trīs labāko kvalifikācijas skrējienu
punk tu summas (no tām vismaz vienai jābūt meiteņu grupai). 

Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola izcīnīja augsto 7.vietu 59 skolu konkurencē.
Uvis Sproģis un Marta Kalniņa aizcīnījās līdz sacensību fināliem, kur ieguva 6.vietas

savās vecuma grupās. Kristers Lārmanis kvalifikācijas skrējienā izcīnīja 14.vietu. Egija
Auziņa  kvalifikācijas skrējienā izcīnīja 16.vietu. Roberts Gurovs kvalifikācijas skrējienā
izcīnīja 27.vietu. Pēc kvalifikācijas rezultātiem, labākie turpināja sacensības pusfinālā
un finālā. Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas absolvents Austris Kalniņš  V1 grupā
izcīnīja 2.vietu.

Paldies visiem atbalstītājiem, skolotājiem, treneriem, šoferītim Guntim, kas palīdzēja
sasniegt šos rezultātus un nest skolas vārdu Latvijā!



10

    

Nr. 9/2020 oktobris 

Septembra mēnesis Vidagas skoliņā
Una Reķe, D.Ozoliņa Apes vidusskolas direktora vietniece

Jau! Jau pagājis viens mācību gada mēnesis! Šķiet, tikko sākās, tikko nācām ar ziediem,
ar satraukumu, ar prieku uz pirmo skolas dienu un nu jau mēnesis pavadīts. Tas, ka mē-
nesis pagājis tik ātri, liecina, ka tas ir bijis mums darbīgs, radošs, piepildīts un intere-
sants.

Zinību diena. Bija prieks satikties gan bērniem, gan vecākiem, gan skolas darbi-
niekiem. Neliels uztraukums par visu jauno – jauno mācību saturu jeb kompetenču
pieeju, par pamainīto skolas darba organizāciju saistībā ar COVID, par to, ka kopš pē-
dējās kopā mācīšanās dienas pagājuši 5 ar pusi mēneši.

Ziedu paklāja veidošana pie skolas mums jau sen ir kā tradīcija. Šogad skolas laiku
sagaidījām ar zīmuļa simbolu, jo kas gan ir pats svarīgākais skolēna darbarīks – nu
protams, ka zīmulis. Kā katru gadu, lielākie bērni uzņēmās kompozīcijas veidošanas
organizēšanu un mazākie piepildīja izveidotās kontūras, izvēloties gan krāsu saliku-
mus, gan rakstu, kādu veidot. Prieks bija pašiem par izdevušos un rūpīgi paveikto
darbu. Priecēja arī pagasta cilvēku atzinīgie vārdi.

Vīru kopas Vilki koncerts – mācību nodarbība. Paldies Apes vidusskolai, kas uz-
aicināja arī mūs uz šo ļoti jauko, pozitīvo, spēcīgo, patriotisko, izzinošo, izglītojošo
nodarbību. Bērniem un skolotājiem vēl ilgi bija ko pārrunāt gan par mūzikas instru-
mentiem, gan tērpiem, gan strēlnieku gaitām kara laikā, zobeniem, latvju rakstiem.
Mums pirmo reizi bija piedzīvojums braukt uz pasākumu ar trīs dažādiem transporta
līdzekļiem, jo nav vairs pašiem sava, pietiekami liela, autobusa. Arī šajā jomā bija, ko
pārrunāt ar bērniem gan par transporta līdzekļu daudzveidību, vietu skaitu automašīnās,
jaudu, ceļu satiksmes noteikumiem, kas attiecas uz pasažieru pārvadājumiem utt.

Mēs esam ļoti kustīgi. Katru starpbrīdi skolas zālē spēlējam spēles, skrienam, lecam,
ķeram, vienā vārdā sakot – kustamies. Olimpiskajai dienai sākām gatavoties jau treš-
dien, kad Nora un Katrīna uzņēmās iemācīties Olimpiskās dienas vingrojumus, lai va-
rētu rādīt pārējiem. Pašā Olimpiskajā dienā, laikam nav iespējams saskaitīt, cik reizes
vingrojumu kompleksu izpildīja bērni, jo viņiem tas tik ļoti patika, ka katru starpbrīdi
vingroja pie mūzikas.

Šogad atjaunojām tradīciju, ka rudenī, visi skolēni un darbinieki dodas uz Kartu-
peļu talku. Šoreiz gan talkojām paši savā kartupeļu laukā skolas dārzā. Žēl, bet laukos
arvien mazāk paliek šo tradīciju, jo vairs jau neaudzējam katrs lielus kartupeļu laukus.
Paveicām ne vien fiziski labu darbu, bet arī mācījāmies – gan par talkām, kā kādreiz
cilvēki gāja kaimiņš kaimiņam palīgā novākt ražu, mācījāmies par dārzeņiem, par uz-
turu, jo kas var būt labāks par pašu audzētiem dārzeņiem. Pēc talkas, kā tas pienākas,
arī cepām ugunskurā kartupeļus un bija kārtīgs mielasts ārā, svaigā gaisā. Paldies vi-
siem mūsu atbalstītājiem, kas palīdzēja ar tehniku un citiem talkas sagatavošanas un
veiksmīgas norises darbiem.

Sociālo zinību un vēstures stunda Virešu novadpētniecības centrā “Mājvieta”.
24.septembrī 4. un 5.klase skolēni kopā ar skolotāju Madaru devās uz Virešu pagasta
novadpētniecības centru “Mājvieta” mācību ekskursijā. Ekskursijas mērķis bija, prak-
tiski darbojoties, iepazīt un izpētīt dažādus vēstures avotus, kas ir pieejami centrā un
izzināt mūsu skolas vēsturi. Mūs laipni sagaidīja “Mājvietas” saimniece Līga Ozoliņa
un iepazīstināja ar centrā izvietotajām ekspozīcijām. Guvām ieskatu Kornēlijas Ap-
škrūmas radošajā dzīvē un uzzinājām, ka dzejniece ir mācījusies un absolvējusi mūsu
skolu 1953.gadā. Uzzinājām, ka mūsu skola esošajā ēkā ir atvērta 1937.gadā un tās at-
klāšanā ir piedalījies toreizējais izglītības ministrs. Taču skolas ēka bijusi uzcelta jau
iepriekš un kalpojusi citām vajadzībām. Mūsu skolā ir bijuši laiki, kad mācījušās tikai
trīs klases. Piemēram  no 1945.gada līdz 1962.gadam skolā bijušas septiņas klases.
Šobrīd arī esam 7 klases, ja skaitām pirms skolas grupas. Paldies par interesantajām
mācību stundām Līgai un ceram uz turpmāku sadarbību, apgūstot plašāk mūsu pagasta
un novada vēsturi.

Eiropas skolu sporta diena. Mums pašiem jau prātā jūk, kad ir Olimpiskā diena,
kad sporta diena, bet mums tās abas ļoti patīk. Īpaši šogad, kad laika apstākļi septembrī
mūs lutina un ļauj darboties ārā, svaigā gaisā. Olimpiskajā dienā darbojāmies koman-
dās, kuras izveidojām pavisam sportiskā garā, skaitoties uz pirmo, otro. Pirmais uzde-
vums bija sais tīts ar rudeni un katrai komandai bija jāatnes dažādi priekšmeti, kas lie-
cina par rudeni: piemēram, 1 kastanis, bet komandai bija kopā jāatnes tikai viens kas-
tanis nevis katram jāatnes kastanis. Jāatnes 8 dzeltenas bērza lapas u.c. Šie uzdevumi
sagādāja vislielākās grūtības, jo bija jāsastrādājas kā komandai un jāmācās sadarboties,
pie reizes pašiem bija jāizdomā, kuras tad īsti ir bērza lapas. Tad sākās stafetes. Vis-
lielākais prieks bija, ka komandās lielie bērni uzņēmās atbildību un palīdzēja uzdevu-
mus veikt mazākajiem. Pie tam, lielākie bērni prata atbalstīt mazos, izvadot cauri uz-
devumiem, bet ne viņu vietā darīja. Līdz stafešu beigām jau visi pirmklasnieki saņēma
atbalstu no komandas biedriem. Tas lika bērniem saprast, cik svarīga ir sadarbība, at-
balsts un kopīgs mērķis. Kas uzvarēja? Protams, ka draudzība.

Septembris ir mēnesis, kad jānovāc dārzi un līdz Miķeļdienai tam jābūt paveiktam.
Miķeļdienā skolā veidojām interesanto dārzeņu izstādi, gatavojām dažādus salātus, de-
gustējām gan salātus, gan dažādus dārzeņus un iepazinām Miķeļdienas tradīcijas, ti-
cējumus, tautasdziesmas, latvju rakstu zīmes, veidoja mandalas no rudens ziediem.
Prieks, ka daži bērni iepazina savā uzturā vēl nelietotus dārzeņus, piemēram ķirbi un
puravu. Lai varētu notikt dažādu salātu degustācija, katra klase pagatavoja salātus:
1.klase – biešu, 2., 3.klase – burkānu un kāpostu, 4.klase – tomātu, 5.klase – burkānu
un valriekstu. Vēl skolotāja pagatavoja burkānu un ābolu salātus, kā arī puravu un
ābolu salātus. Priecēja bērnu atziņas, ka ir atraduši sev jaunus un garšīgus salātus, ko
mēģinās pagatavot arī mājās.

Sportiskais gars O.Vācieša Gaujienas 
pamatskolā
Oskars Laucis, O.Vācieša Gaujienas pamatskolas skolotājs 

23.septembrī norisinājās Alūksnes, Apes novadu starpskolu turnīrs futbolā B grupai,
kurā mūsu skolas puiši izcīnīja 1.vietu! Bija smagas spēles un garš ceļš līdz titula iegū-
šanai, taču katra izglītojamā attieksme, degsme un pašaizliedzība laukumā nelika vilties.
Saku milzīgu paldies saviem izglītojamajiem, esmu ļoti lepns un gandarīts ar rezultātu!
Paldies!

Katru gadu tiek atzīmēta Olimpiskā diena mūsu skolā. Šajā vasarā bija jānotiek Tokijas
Olimpiskajām spēlēm, bija Olimpiskais gads, taču pasaulē izraisītās pandēmijas dēļ
Olimpiāde tika pārcelta. Šogad mūsu skolēni ar savu dalību Olimpiskajā dienā apliecināja
cieņu pret sportu un godīgas spēles pamatprincipiem! 

Paldies visiem, kuri piedalījās!
Lepojos ar saviem izglītojamajiem!

Aktualitātes Trapenes sākumskolā
9.septembrī Trapenes sākumsko-

las 4.,5. un 6. klases skolēni, kopā ar
skolotajiem Santu, Ingu un Normun-
du, devas mācību pārgājienā, izzināt
Trapenes pagasta vēsturi.

Ceļš veda uz Voldemārskolu, kura
tiek uzskatīta par Trapenes pamatsko-
las priekšteci.  Skolu, par muižas lī-
dzekļiem, uzcēla barons Voldemārs
fon Vulfs. Ap 1930.gadu Voldemār-
skolā mācījušies līdz 130 skolēniem.

Ceļš veda gar Upurliepu un Tinā-
beli, kurā katrs varēja iesiet krāsainu
lentīti, izsakot savu kvēlāko vēlēša-
nos.

Lai mūsu vēlēšanās piepildās.
Skolotāja Santa

Eiropas sporta nedēļas BEACTIVE
aktivitātes Gaujienā
Raivis Kalniņš, sporta organizators Gaujienā

23.septembrī notika Mežu dienu orientēšanās, iepazīstot
tuvāk mežu tipus un to dzīves ciklu, kopā ar mežzini Andri Ru-
binu.

Savu fizisko veiklību un prasmes, dažādas sportiskās aktivitā-
tēs, pilnveidoja Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas pirmssko-
las grupas bērni sporta organizatora Raivja Kalniņa vadībā.

24.septembrī devāmies velo braucienā “Apkārt Zvārtavas
ezeram”, baudot rudenīgi sau laino un silto septembra vakaru.

26. un 27. septembrī orientieristi piedalījās sacensībās “Zie-
meļu divdienas 2020”, kopvērtējumā 3.vieta V16 grupā Uvim
Sproģim un 2.vieta V18 grupā Austrim Kalniņam.

29.septembrī gaujienieši piedalījās orientēšanās seriāla
“Horizonts” noslēguma kārtā Alūksnē – skrienot orientēšanās
sprintu. 



11

    

Nr. 9/2020 oktobris 

Aicinām pieteikties uz konkursu -
koncertu “Vēl nav par vēlu”, 
šogad īpašais viesis –
Ingus Ulmanis
Santa Sāre, Virešu Saieta nama vadītāja

Tradicionāli Virešu Saieta nama rīkotais Konkurss - Koncerts
“Vēl nav par vēlu” šogad notiks 24. oktobrī plkst. 19:00 Virešu Sa-
ieta namā.

Konkursā aicinām pieteikties dalībniekus no 18 gadu vecuma. 
Muzikālo pavadījumu konkursantiem,  kā ierasts spēlēs Ģirts Ripa

un Mārcis Kalniņš. 
Nolikums, pieteikuma anketa un dziesmu saraksts pieejams Apes

novada mājaslapā www.apesnovads.lv
Koncerta īpašais viesis, mūziķis, komponists un producents Ingus

Ulmanis.
Dalībnieki šogad izpildīs tikai Inga Ulmaņa komponētās dzies-

mas un visiem būs iespēja uzstāties kopā ar mūziķi. Tas būs piedzī-
vojums un vērtīga pieredze visiem dalībniekiem un īsts baudījums
skatītājiem. 

Dalībnieku skaits tiks ierobežots, lielas intereses gadījumā, tiks or-
ganizēta dalībnieku atlase. Pieteikšanās līdz 19. oktobrim, nosūtot pie-
teikuma anketu uz e-pastu santa.sare@ape.lv.

Uz tikšanos mūzikā!

Kultūra novadā

Veneranda Kustova, Gaujienas senioru vadītāja 

Gaujienas seniori – Laine, Skaidrīte, Māris, Ivita,
Veneranda, Vija, Marija un Dominiks 12.augustā
brauca uz Apes novada senioru sporta pasākumu Vi-
rešos, kas notika atpūtas namā “Viesturi”, sporta
dienas moto: būsim fiziski veseli, emocionāli prie-
cīgi, baudīsim savu atlikušo dzīvi un novecosim
skaisti. Piedalījāmies sekojošās sporta aktivitātēs:
stūrmaņa gods, aklais badmintons,  serve kvadrātā,
šautriņi, makšķerēšana, skrējiens pēc bagātības un
komandas spēle. Pēc sporta aktivitātēm baudījām
garšīgu zupu un cepām desiņas, kā arī pārrunājām
par turpmākiem plāniem un darbiem. Sirsnīgs pal-
dies sporta dienas organizatoriem, kā arī Skaidrītei
un Jurim Iesaliņiem par sirsnīgumu un viesmīlību.
Paldies Gaujienas sportiskajiem senioriem.

Gaujienas senioru deju grupa “Sinda” 22.augustā
brauca uz  Blomi, lai piedalītos senioru deju  pasā-
kumā - koncertā “Trejmeitiņas”, kur deju grupām
“Vijolītes”, “Papardes”, “Smiltesele” tika atzīmētas
pastāvēšanas 10. un 15. gadadiena. Sindas dejotājas
koncertā piedalījās ar trijām dejām, baudījām garšī-
gu zupu, uzdejojām un jautri pavadījām laiku. 5.sep-
tembrī deju grupa “Sinda” brauca uz Kārķiem, kur
senioru deju grupa “Vēl ziedam” atzīmēja savas pa-
stāvēšanas 10.gadadienu, kur Sindas dejotājas četru
pāru sniegumā nodejoja trīs dejas. Paldies mūsu
deju grupas vadītājai Ženijai, dejotājām: Anitai, Ve-
nerandai, Marijai, Skaidrītei, Ivitai, Vijai, Lainei,
Dacei un autobusa šoferim Mārim Bernartam.

Skaistā saulainā vasaras dienā 28.augustā Gau-
jienas seniori, skaitā piecpadsmit, brauca ekskursijā
uz Alūksni. Pirmais apskates objekts bija Alūksnes bā-
nīša stacija, kur mūs sagaidīja smaidīga gide un iepa-

zīstināja ar Alūksnes bānīša stacijas ekspozīcijām, kur
varējām izbaudīt braucienu vilcienā ar visām pietur-
vietām un dzīves stāstiem, kas bija interesanti. Tad
mēs devāmies uz Dabas muzeju “Vides labirints”, kur
mūs pārsteidza ar tik skaistiem dabas dārgakmeņiem,
pastāvīgo ekspozīciju veido ieži, minerāli, gliemeži,
ahati, fluorescentie minerāļi, kuri neredzamajos ultra-
violetajos staros iemirdzējās visās varavīksnes krāsās
un arī varējām noklausīties putnu balsis, tas tiešām
bija aizraujoši un vienreizēji, ļoti skaisti. Tad devāmies
uz Pils muzeju, kur mūs sagaidīja tautiskā tērpā smai-
doša gide, kura iepazīstināja ar muzeju un redzētais
mūs ļoti iepriecināja. Pēc Pils muzeju apskates, devā-
mies uz pilssalu, kur mūs gaidīja plosts “Kaija” un
gide Ilona  Riekstiņa, kura brauciena laikā aizraujoši
stāstīja par Alūksnes pilssalu un apkārtni. Paldies plos-
ta kapteinim un gidei par jauko kopā pavadīto laiku,
mums ļoti patika. Tad bija brīvais laiks, varējām paēst,
apskatīties muižas parku un vakarā redzējām izgais-
moto tiltu un ūdens strūklakas. Paldies visiem senio-
riem par piedalīšanos ekskursijā un autobusa šoferim
Mārim.

9.septembrī piedalījāmies Vidzemes reģiona pen-
sionāru apvienību pārstāvju konferencē. Tēma: “Ak-
tīvs seniors Latvijā - problēmas vai ieguvums. Kas ne-
pieciešams senioram cilvēkcienīgām vecumdienām”.

25.septembrī Gaujienas seniori Māris, Laine, Ve-
neranda, Dzintars, Ivita, Anita un Dominiks pieda-
lījās Alūksnes Kultūras centrā Alūksnes pilsētas
pensionāru biedrības “Sudrabs” rīkotajā degustāci-
jas konkursā “Rudentiņš  bagāts vīrs” ar sarūpēto
rudens ražu, kas pārstrādāta konservējumos - sāļos
un saldos.  Balvas par iegūto I  un  II vietu saņēma
Veneranda. Paldies Lainei un Mārim par transportu
un pārējiem par piedalīšanos. 

Darbīgā rosīšanās SAC
“Trapene”
SAC “Trapene” sociālā darbiniece Inese Krievupe

Stāv dālija septembra vārtos
Un vasaras vaiņagā smej…
Man liekas – no tādām kā viņa
Kļūst vieglāk šai pasaulei. (Ā. Elksne.)
Pēc mierīgi pavadītās vasaras, aprūpes centra

“Trapene” mājās bija manāma īpaši čakla un darbī-
ga rosīšanās. Darbinieku uzraudzībā tika pļauta zāle,
kas ļoti labi padodas un patīk Andrim ar Elitu. Pie
ražas novākšanas dārzā ar prieku darbojās Gunārs,
Kārlis, Anita, Vija, Marta, Milija, Ziedonis, Tija,
Daina, Rasma, Valentīna, Lidija, Jūlijs, Viktors, Bri-
gita, Anna, Astrīda.  Neizpalika arī mūsu tradicio-
nālā kartupeļu rakšanas talka ar visu noslēgumu -
oglēs ceptiem kartupeļiem. Tā bija iespēja visiem
mūsmājas iemītniekiem kaut uz mirkli sajust, no-
baudīt seno bērnības garšu un smaržu. Cepšanas
process gan tika uzticēts aprūpes centra darbinie-
kiem Laimonim un Mārtiņam. 

Un kur tad bez braucieniem uz mežu sēnēs un
ogās! Arī šīs salasītās dabas veltes bija iespēja no-
baudīt visiem mājas iemītniekiem. 

Interesants izvērtās brauciens makšķerēt uz Karvu.
Katram no makšķerniekiem palaimējās izvilkt pa
zivij. Tai skaitā Vijai, pat vairākas zivtiņas. Īpašs
prieks par šo braucienu bija Gunāram, jo viņš pārvie-
tojas tikai ratiņkrēslā un makšķerēt ir viņa lielākais
sapnis. Visiem makšķerniekiem bija negaidīta iespēja
redzēt kā notiek ugunsdzēsēju mācības uz ūdens.

Pārgājienā pa rudens krāsaino lapu piebirušo
ceļu, baudot jauko laiku un iepazīstoties ar Trapeni,
devāmies uz Trapenes kultūras namu apskatīt māk-
slas skolas audzēknes darbus. Ar gūtajām pozitīva-
jām emocijām izstādē, uz mirkli piesēdām skaisti
izremontētajā Trapenes kultūras nama zālē. Un tad
dzirdam: “Cik sen es neesmu bijusi nevienā klubā!”
Cik vienā brītiņā un vienā teikumā daudz atmiņu!  

Rudens ir arī aizgājušo tuvinieku pieminēšana
svecīšu vakaros. Vairāki iemītnieki devās sakopt tu-
vinieku un aprūpes centra vientuļo klientu atdusas
vietas Apes Meža kapos un Apes pilsētas kapos.
Viņu piemiņai tika nolikti rudens ziedi no pašu
dārza un aizdegtas svecītes.

Protams, ka pēc labi padarītiem darbiem vajag
arī palepoties ar paveikto un izaudzēto. Arī šogad
izveidojām rudens ziedu un ražas izstādi. Liels pal-
dies tiem darbiniekiem, kuri atsaucās un dalījās ar
savu dārzu skaistumu, kā arī palīdzēja rudens izstā-
des tapšanā un dekoru veidošanā!

Senioriem dzīvot prieks, kad esi aktīvs un sabiedrisks 

Gaujienas pasta nodaļa no 2020.gada 
16.oktobra sāks darbu jaunās telpās 
Baznīckalnā 
Vineta Danielsone, VAS Latvijas Pasts Vecākā sabiedrisko attiecību projektu vadītāja

Apes novada Gaujienas pagasta Gaujienas pasta nodaļa 2020.gada 16.oktobrī sāks
darbu jaunās telpās Baznīckalnā. Jaunās telpas atrodas netālu no līdzšinējās apkalpoša-
nas vietas un ir komfortablākas gan apmeklētājiem, gan darbiniekiem. Nodaļas darba-
laiks saglabāsies nemainīgs, bet sakarā ar pārcelšanās darbiem tas būs mainīts 15.ok-
tobrī. 

No 16.oktobra Gaujienas pasta nodaļa strādās jaunās telpās Baznīckalnā, nodro-
šinot pasta pakalpojumu sniegšanu patīkamākā vidē ar atjauninātu preču sortimentu.
Nodaļas jaunā atrašanās vieta ir tuvu līdzšinējām telpām, un, lai pasta pakalpojumi
būtu pieejami arī klientiem ar kustību traucējumiem un jaunajiem vecākiem ar bērnu
ratiņiem, pie nodaļas būs izvietota speciāla zvanu poga, kuru varēs atpazīt pēc īpašas
piktogrammas.

Sakarā ar pārcelšanās darbiem 15.oktobrī būs mainīts Gaujienas pasta nodaļas

darbalaiks līdzšinējā adresē: no plkst.9 līdz 12. Turpmāk Gaujienas pasta nodaļa strā-
dās, tāpat kā līdz šim: pirmdienās plkst.9 līdz 12.30 un otrdienās–piektdienās no
plkst. 9 līdz 14.30.

Gaujienas iedzīvotāji par pasta nodaļas adreses izmaiņām tiks informēti ar paziņo-
jumiem savās pastkastītēs, un šī informācija būs pieejama arī esošajās nodaļas telpās.

Latvijas Pasts aktīvi realizē klientu apkalpošanas uzlabošanas projektus pasta
nodaļās, nodrošinot nodaļu telpu atjaunošanu atbilstoši klientu un darbinieku va-
jadzībām.

Par VAS Latvijas Pasts
Latvijas Pasts nodrošina plašāko pasta pakalpojumu pieejamību visā Latvijas te-

ritorijā, uzturot vairāk nekā 600 pasta pakalpojumu sniegšanas vietu. Uzņēmuma pa-
matfunkcija ir universālā pasta pakalpojuma sniegšana, papildus nodrošinot arī ko-
mercpārvadājumu, eksprespasta, maksājumu, preses, mazumtirdzniecības un filatē-
lijas pakalpojumus. Latvijas Pasts ir valstij pilnībā piederošs uzņēmums, kurā strādā
vairāk nekā 3400 darbinieku. Uzņēmuma iekšzemes sūtījumu piegādes kvalitātes
mērījumus veic viena no Latvijas vadošajām tirgus, sociālo un mediju pētījumu aģen-
tūrām Kantar TNS, savukārt pārrobežu sūtījumu piegādes kvalitātes kontroles mērī-
jumi tiek nodrošināti Starptautiskās pasta korporācijas (International Post Corpo-
ration) ietvaros ar izpētes kompāniju Kantar TNS, Ipsos un Quotas starpniecību. 



12

    

Nr. 9/2020 oktobris 

Apes novada domes bezmaksas informat vais izdevums „APES NOVADA ZI AS”, tir ža – 1550 eksempl ru. 
Par public to materi lu saturu atbild raksta autors. Materi la public šanas gad jum  - atsauce uz „Apes novada zi m” oblig ta. 
Izdod: Apes novada dome, Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV-4337, tel: 64307220, administracija@ape.lv  
Kontaktpersona: Apes novada domes Sabiedrisko attiec bu speci liste, person la speci liste Ilze rmane, t lrunis 64307215, e-pasts: ilze.ermane@ape.lv    
Iespiests: SIA „Latgales druka”, R zekne, Bazn cas iela 28. 

N kam  izdevuma inform ciju l dzu  saska ot l dz 30.oktobrim 

GAUJIENAS BIBLIOTĒKAI 
MAINĪTS DARBA LAIKS

Gaujienas bibliotēkas darba laiks ar 1. oktobri:

katru darba dienu no plkst. 8:30 līdz 17:30

Pusdienas pārtraukums no plkst. 12:00 līdz 13:00 

Apes novada kultūras pasākumi oktobrī
Datums Laiks Norise Vieta 

APES PILS TA 

01.09.- 
16.10. 

10.00 – 
18.00 

M kslinieces Sandras Semenkovi as gleznu izst de “Zied šana” Apes tautas nams 

08.10.  Jauno Gr matu diena Apes bibliot ka 
15.10. 10:00 Izr de b rniem “M ja zem varav ksnes”, Režisors Armands 

Ekštets, Ieeja 3.00 EUR 
Apes tautas nams 

16.10. 16.00 Tikšan s ar izst des “Zied šana” autori Sandru Semenkovi u 
Sarunas, dziesmas, pasakas par ziediem 

Apes tautas nams 

19.10.  “Viršu ziedu š pot … Dzejniecei novadniecei El nai Z l tei -122” Apes bibliot ka 
21.10 10:00 – 

18:00 
Galda sp u diena                                                               Apes bibliot kas b rnu 

literat ras noda a 
23.10.   Las t ju klubi a tikšan s Apes bibliot ka 
24.10. 18.00 Erud cijas sp le “Pr ta laboratorija” Apes tautas nams 
30.10.  Cikl  M su jubil ri “Kr.Baronam - 185” Apes bibliot ka 

26.10 – 
30.10 

 Veidosim izst di kop  “Mans m jdz vnieks”  Apes bibliot kas b rnu 
literat ras noda a 

GAUJIENAS PAGASTS 
 
01.10. – 
31.10. 

 “B rnu, Jauniešu un Vec ku ž rija 2020” 
N c, izv lies gr matu un iesaisties las šanas aktivit t ! 

Gaujienas bibliot ka 

01.10.-
09.10. 

 Gr matu izst de - 4.oktobris Pasaules dz vnieku aizsardz bas 
diena. Dz vnieki liter raj  pasaul , pasak s un st stos. 

Gaujienas bibliot ka 

10.10 14:00 Filma “Sarkan s kurp tes un septi i r ši”  Filma paredz ta 
s kumskolas un pamatskolas vecuma b rniem. Ieeja 1,00 EUR, ja 
no imenes n k tr s apmekl t ji maks  par diviem. 

Gaujienas  tautas nams 

12.10.-
31.10. 

 Liter rs jubil rs: Folkloristam  Krišj nim Baronam -  185 
“Tautasdziesmai velt tais m žs” 

Gaujienas bibliot ka 

24.10. 14:00 Apes novada senioru pas kums  “Rudens melodijas v j ” Gaujienas  tautas nams 
27.10. 19:00 Filmu studija “Nida Filma” režisora Jevg ija Pašk vi a jaun k  

film  “Ko zina Klus  Gerda”,  Ieeja 3.00 EUR 
Gaujienas tautas nams 

TRAPENES PAGASTS 
22.09.- 
30.11. 

09:00 – 
14:00 

Artas K rkli as darbu izst de “Domu lidojums” Trapenes k/n maz  z le 

15.10. 10:30 Tikšan s ar rakstnieci Inesi Valteri. Nodarb bas s kumskolas 
b rniem “Pasakas var izdom t ikviens” 

Trapenes bibliot ka 

17.10. 18:00 Amatierte tra “Kurmis” muzik la izr de “D vana tantei” 
Ieeja – 1,00 EUR 

Trapenes kult ras nams 

17.10. 20:00 – 
24:00 

Koncertballe ar grupu “Galaktika”, Ieeja – 5,00 EUR Trapenes kult ras nams 

31.10.  “Pie dižozola sakn m”. (Folkloristam, rakstniekam K.Baronam - 
185) 

Trapenes bibliot ka 

VIREŠU PAGASTS 
08.10. 19:00 Iedvesmas vakars  

Tikšan s ar d mu rom nu autori Zani Nuts. Muzik lais 
noform jums, it rists Vilm rs Migl vs. Kafija, k kas, v ns,  
improviz taj  Pop – up kafejn c . Pas kuma laik  b s apskat mas 
Ievas Mazlazdi as ilustr cijas no gr matas “Zos da”.  
Ieeja: 1,50- EUR 

Virešu Saieta nams 

17.10.  Jauno gr matu diena skol niem  Vidagas skoli . Vidagas skoli  
24.10. 19:00 Konkurss – Koncerts “V l nav par v lu”. 

Koncerta pašais viesis Ingus Ulmanis. 
Ieeja: 3,50 EUR 

Virešu Saieta nams 

30.10. 19:00 M rs nu amatierte tris, m sdienu pasaka “Laimes mala”, p c 
.Vilsona mot va. Ieeja: 1,50 EUR 

Virešu Saieta nams 

Zemessardze izsaka pateicību Apes novadam
par atbalstu militārajās mācībās
Zemessardzes 2.Vidzemes brigādes Informācijas daļa

27. septembrī Vidzemē noslēdzās Zemessardzes 2.Vidzemes brigādes lauka taktiskais
vingrinājums “Zobens 2020”, kas notika Nacionālo bruņoto spēku militāro mācību cikla
“Namejs 2020” ietvaros.

Mācību laikā tika pārbaudīta brigādes vienību spēja veikt uzdevumus konvencionālā
apdraudējuma scenārija ietvaros. Karavīri un zemessargi Vidzemē veica patrulēšanu, rei-
dus, ierīkoja slēpņus, patruļbāzes un novērošanas posteņus, vingrinājuma noslēgumā vei-
cot taktisku uzdevumu – kauju apdzīvotā vietā. 

27. septembrī Strenču novada Sedā norisinājās mācību noslēguma pasākumi, kuros
piedalījās visi mācībās iesaistītie Vidzemes brigādes zemessargi, karavīri, atbalsta vie-
nības un militārā tehnika.

Noslēguma ceremonijā klātesošos uzrunāja brigādes komandieris pulkvedis Ma-
reks Ozoliņš: “Lai mums viss izdotos, liela nozīme ir komandējošajam sastāvam –
ne tikai bataljonu komandieriem, rotu virsseržantiem, bet arī nodaļu komandieriem.
Domāju, ka jūs visi varat būt lepni par to, kas ir paveikts ne tikai šodien, bet arī visa
gada garumā. Mācības “Zobens 2020” ilga tikai dažas dienas, bet sagatavošanās pro-
cess ir ļoti garš, un jūs visi tam esat gājuši cauri. Paldies, ka jūs ar savu attieksmi un

savu klātbūtni cēlāt katra bataljona spēju tikt galā ar taktiskajiem uzdevumiem!”
Pasākuma dalībniekus uzrunāja arī Zemessardzes 22.kājnieku bataljona kapelāns virs-

leitnants Juris Škapars, uzsverot, to, ka miers nerodas pats no sevis, un ir svarīgi nākama-
jām paaudzēm nodot Latviju tikpat drošu, kāda tā ir tagad. “Militārās mācības “Zobens
2020” ir pārbaudījums mūsu valsts aizsardzības spējām, gatavībai aizstāvēt savu valsti,
zemi, tautu, ģimeni un draugus, visu mūsu Latviju. Mūsu karavīri un zemessargi šajos
vingrinājumos parādīja izcilu drosmi. Mēs stāvam par to, lai mūsu tauta varētu brīva un
netraucēti dzīvot savā zemē. Neviena valsts nevar pastāvēt, ja tās pilsoņi nav gatavi aiz-
sargāt savu brīvību. Mūsu bruņas ir mūsu dzimtenes mīlestība,” teica kapelāns.

Ceremonijas noslēgumā Zemessardzes 2.Vidzemes brigādes komandieris pulkvedis
Mareks Ozoliņš pasniedza piemiņas plāksnes mācību dalībniekiem un atbalstītājiem, kā
arī izteica pateicību Igaunijas brīvprātīgās Aizsardzības līgas “Kaitseliit” (Zemessardzes)
dalībniekiem, kuri, ievērojot visus nepieciešamos epidemioloģiskās drošības pasākumus,
mācībās darbojās pretinieku lomā, bet noslēguma ceremonijā nepiedalījās. 

Zemessardzes 2.Vidzemes brigāde izsaka pateicību Apes novadam par sniegto
atbalstu militāro mācību “Zobens 2020” laikā, ļaujot izmantot novada teritorijā
esošās zemes mācību uzdevumu izpildei. Mācībās aktīvā fāze norisinājās ārpus mi-
litāriem objektiem, tajā skaitā apvidus teritorijās un pilsētvidē, kas ļāva vienībām
apgūt kaujas iemaņas realitātei pietuvinātos apstākļos, tādā veidā stiprinot valsts
aizsardzības spējas.

Kopā mēs varam aizsargāt Latviju!

Apes Industriālajā parkā ir radīts tehnisko 
risinājumu birojs “RVR Solutions”
Roberts Voropajevs

Lai iesaistītos vietējās ekonomikas stiprināšanā, apenietis, Roberts Voropajevs, ar
LEADER programmas projektu Nr.20-07AL26-A019.2014-0005, ir radījis tehnisko ri-
sinājumu biroju “RVR Solutions”. 

Birojs ir iekārtots Apes Industriālajā parkā, vienā no ēkām. Lai aprīkotu biroju, bija
nepieciešami ne tikai telpas uzlabojumi, bet arī biroja mēbeles (biroja galds un krēsls).
Un, kur nu bez modernajām tehnoloģijām, datortehniku, precīzāk - darbstacija, monitors,
strāvas stabilizators, portatīvais dators, 3D skeneris, programmatūra, datortehnikas ak-
sesuāri (datorpele, rasēšanas manipulators, tastatūra, peles paliktnis). 

Uzņēmums plāno sniegt šādus pakalpojumus: 
• specializētie projektēšanas darbi,
• tehnisko rasējumu izveide,
• izstrādājumu specifikāciju izveide,
• vizualizāciju izveide, 
• 3D skenēšana,
• reversā inženierija,
• failu sagatavošana priekš CNC mašīnām.
Ar 3D skenēšanu varēs veikt precīzus mērījumus, kas nepieciešams, lai izgatavotu

konkurētspējīgu produktu gan metālapstrādē, gan galdniecībā, gan mašīnbūvē. 
“RVR Solutions” sniegtais pakalpojums piesaistīs uzņēmumus, kuru darbības veik-

šanai ir nepieciešami grafiskie rasējumi, kā arī, dizaina vizualizācijas. Tiks piedāvāti uz-
mērīšanas darbi arī izbraukumos.

Pats idejas autors par šī projekta īstenošanu ir pārliecināts, ka, attīstoties tehnoloģijām
un iekārtām, aug šāda veida pakalpojumu pieprasījums un tehnoloģiju attīstība spēj no-
drošināt kvalitatīvu darba izpildi.

Kopējās projekta “Tehnisko risinājumu birojs “RVR Solutions”, adresē: “Druvas”, Apē,
attiecināmās izmaksas ir 14921,96 euro, no tām publiskais finansējums - 10445,36 euro.




